



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

						MÉDIAS/MEDIANAS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	COTAÇÕES	EMPRESAS	VALOR UNIT %	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA IN NATURA	9000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,91	R\$ 5,53	R\$ 49.740,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 6,67		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 6,00		
2	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA	9000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 5,73	R\$ 4,41	R\$ 39.690,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 4,50		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 3,00		
3	BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA	24000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 6,62	R\$ 7,64	R\$ 183.440,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 9,31		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 7,00		
4	CHEIRO VERDE	12000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,39	R\$ 3,63	R\$ 43.560,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 4,50		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 3,00		
5	COLORAU-URUCUM	1200	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 8,77	R\$ 18,67	R\$ 22.404,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 28,57		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		
6	COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G	9000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 4,68	R\$ 4,06	R\$ 36.540,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 4,50		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 3,00		
7	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA	3000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 11,86	R\$ 12,08	R\$ 36.240,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 15,38		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 9,00		
8	FARINHA DE TAPIOCA	4800	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 14,90	R\$ 22,30	R\$ 107.040,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 28,00		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 24,00		
9	LARANJA	6000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 4,38	R\$ 6,09	R\$ 36.540,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 7,89		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 6,00		
10	LIMÃO IN NATURA	1200	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,90	R\$ 7,55	R\$ 9.060,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 8,75		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 10,00		
11	MACAXEIRA	9000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,28	R\$ 5,58	R\$ 50.190,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 7,45		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 6,00		
12	MAMAO KG	3600	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 5,53	R\$ 6,33	R\$ 22.776,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 8,45		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 5,00		
13	MAXIXE	1800	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,11	R\$ 6,34	R\$ 11.403,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 9,56		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		
14	MELANCIA	15000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,42	R\$ 4,17	R\$ 62.550,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 5,59		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 3,50		
15	MILHO VERDE 100G IN NATURA	12000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 2,61	R\$ 2,45	R\$ 29.440,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 2,75		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 2,00		
16	OVOS DE GALINHA	60	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 18,08	R\$ 29,32	R\$ 1.759,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 24,87		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 45,00		
17	PEPINO	3000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,00	R\$ 5,25	R\$ 15.735,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 7,49		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		
18	POLPA DE AÇAÍ	12000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 20,29	R\$ 23,14	R\$ 277.620,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 25,98		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		
19	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	18000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 16,83	R\$ 16,23	R\$ 292.200,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 21,87		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 10,00		
20	POLPA DE CUPUAÇÚ	1320	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 16,35	R\$ 18,28	R\$ 24.134,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 23,50		



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 15,00		
21	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	1800	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 17,68	R\$ 16,52	R\$ 29.730,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ- DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 21,87		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 10,00		
22	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	1320	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 15,57	R\$ 18,02	R\$ 23.790,80
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ- DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 23,50		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	R\$ 15,00		
23	POLPA DE TAPEREBÁ	1320	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 16,10	R\$ 18,99	R\$ 25.060,20
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ- DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 21,87		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		
24	QUIABO	1800	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 3,74	R\$ 7,65	R\$ 13.770,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ- DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 11,56		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI
PALACIO JONES WILLIAM DA SILVA GALVÃO

25	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS	9000	BANCO DE PREÇO	BANCO DE PREÇO	R\$ 9,46	R\$ 10,91	R\$ 98.145,00
			COTAÇÃO DIRETA	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL TUCURUI CNPJ: 06.291.525/0001-00	R\$ 12,35		
			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO TUCURUI	-		
TOTAL DOS ITENS							R\$ 1.542.557,00

Observações:

1. O Valor Total Médio Obtido Como Parâmetro Para A Referida Aquisição
2. Os preços que estão em vermelho foram desconsiderados do cálculo, uma vez que destoam relação aos demais e podem ser inexequíveis ou sobre estimados.
3. As cotações que estão com a fonte na cor azul se referem a Atas de Pregão e Disp. de Licitação e Contratos, relativos a contratações similares de órgãos/entidades da Administração Pública.
4. Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente e em virtude da heterogeneidade dos preços obtidos para os **itens** foi utilizada a **MEDIA** como metodologia por esta não ser afetada pelas significativas variações, não comprometendo a estimativa do preço de referência e representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado.
5. As comprovações das pesquisas de preços que resultaram nos valores unitários médios estimados de cada item se encontram inseridas nos autos.
6. A pesquisa de preços foi realizada com base no art. 2º, inciso IV da Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela Instrução Normativa nº 03/2017.



Prefeitura Municipal de Tucuruí

Relatório de Cotação: AGRICULTURA FAMILIAR

Pesquisa realizada entre 06/12/2023 09:45:37 e 06/12/2023 15:57:08

Relatório gerado no dia 07/12/2023 13:32:01 (IP: 168.121.107.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABÓBORA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	9.000	R\$ 3,91 (un)	-	R\$ 3,91	R\$ 35.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI XEIRA			NºPregão:32023 UASG:928651	24/11/2023	R\$ 3,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:1282023 UASG:926607	22/11/2023	R\$ 3,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:772023 UASG:987989	13/11/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário						R\$ 3,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91		

Item 2: ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		9.000	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 51.570,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Erval Velho				253861	01/09/2023	R\$ 5,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL				20004923	05/08/2023	R\$ 5,90
3	MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT				60793	31/03/2023	R\$ 5,90
Valor Unitário							R\$ 5,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73		



Item 3: BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		24.000	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 158.880,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.				00005223	03/07/2023
2	Fundação Hospitalar de Janaúba Fundação Hospitalar de Janaúba				230199	16/04/2023
3	Município de Ladario - MS				17147_52023	17/03/2023
Valor Unitário						R\$ 6,62
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Item 4: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		12.000	R\$ 3,39 (un)	-	R\$ 3,39	R\$ 40.680,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA				75660	20/11/2023
2	MUNICÍPIO DE MIRANDOPOLIS				00000223	27/02/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO				00000123	06/02/2023
Valor Unitário						R\$ 3,39
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Item 5: COLORAU-URUCUM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24		1.200	R\$ 8,77 (un)	-	R\$ 8,77	R\$ 10.524,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife				NºPregão:462023 UASG:120632	28/07/2023
Valor Unitário						R\$ 8,38
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
1	Município de Ladario - MS				17147_52023	17/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Barra de Santana Prefeitura Municipal de Barra de Santana				226149	09/03/2023
Valor Unitário						R\$ 8,97
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

Item 6: COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		9.000	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 42.120,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Minas Gerais	NºPregão:42023 UASG:193111	26/04/2023	R\$ 4,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:702022 UASG:980874	15/12/2022	R\$ 5,36
Valor Unitário				R\$ 4,73
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal da Campanha Prefeitura Municipal da Campanha	233798	24/04/2023	R\$ 4,59
Valor Unitário				R\$ 4,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 7: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	3.000	R\$ 11,86 (un)	-	R\$ 11,86	R\$ 35.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:132023 UASG:980543	05/04/2023	R\$ 11,32
2	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA			NºPregão:22023 UASG:929877	04/04/2023	R\$ 12,00
3	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 160021	01/03/2023	R\$ 12,25
Valor Unitário		R\$ 11,86				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Item 8: FARINHA DE TAPIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		4.800	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 71.520,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA				3443-Compra direta	11/05/2023	R\$ 15,50
2	Câmara Municipal de Concórdia do Pará Câmara Municipal de Concórdia do Pará				228026	17/03/2023	R\$ 16,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS				227297	15/03/2023	R\$ 12,75
Valor Unitário			R\$ 14,90				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Item 9: LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	6.000	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 26.280,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Dispensa de Licitação N° 5/2023 UASG: 160102	01/04/2023	R\$ 4,41
Valor Unitário				R\$ 4,41
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO NICOLAU	59200-5-2023-CNV	23/02/2023	R\$ 4,23
2	PM DE CAPÃO BONITO DO SUL	88026-1-2023-PRP	17/02/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,41				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Item 10: LIMÃO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16		1.200	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria				254438	22/09/2023	R\$ 3,83
2	Prefeitura Municipal de Angicos				250480	10/08/2023	R\$ 3,63
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE				58083	28/02/2023	R\$ 4,23
Valor Unitário							R\$ 3,90
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,83		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90		

Item 11: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		9.000	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 29.520,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra Grande				256301	21/09/2023	R\$ 3,74
2	Prefeitura Municipal de Pedro II Prefeitura Municipal de Pedro II				229756	27/04/2023	R\$ 3,10
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL				00003023	02/03/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário							R\$ 3,28
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28		

Item 12: MAMAO KG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26		3.600	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 19.908,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA DE São JOão DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 8639008010020230C00066	19/09/2023	R\$ 4,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOSé DO RIO PARD Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo	OC: 8646008010020230C00035	05/09/2023	R\$ 5,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00002423	16/03/2023	R\$ 5,94
Valor Unitário				R\$ 5,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Item 13: MAXIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1.800	R\$ 3,11 (un)	-	R\$ 3,11	R\$ 5.598,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 3,31
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:102023 UASG:980495	14/03/2023	R\$ 3,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA			NºPregão:212022 UASG:160045	20/01/2023	R\$ 3,03
Valor Unitário					R\$ 3,11	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11		

Item 14: MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	15.000	R\$ 3,42 (un)	-	R\$ 3,42	R\$ 51.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:3512023 UASG:984673	19/10/2023	R\$ 3,35
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS			Dispensa de Licitação Nº 35/2023 UASG: 160380	01/06/2023	R\$ 3,50
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI			NºPregão:12023 UASG:928931	23/02/2023	R\$ 3,42
Valor Unitário					R\$ 3,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42		

Item 15: MILHO VERDE 100G IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		12.000	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 31.320,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - ALAGOINHAS				8482-Compra direta	09/06/2023	R\$ 2,45
2	INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE				29214	02/05/2023	R\$ 2,50



3	PM DE FAZENDA VILANOVA	84300-2-2023-PCE	30/01/2023	R\$ 2,88
Valor Unitário				R\$ 2,61
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Item 16: OVOS DE GALINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 16,08 (un)	-	R\$ 16,08	R\$ 964,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	75820	22/11/2023	R\$ 15,86	
2	Prefeitura Municipal de Casinhas	250727	11/08/2023	R\$ 16,40	
3	MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	56361	01/02/2023	R\$ 15,99	
Valor Unitário				R\$ 16,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08	

Item 17: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	3.000	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço	
1	PEPINO	PA	30/11/2023	R\$ 3,08	
2	PEPINO	PR	01/12/2023	R\$ 3,17	
3	PEPINO	SC	27/11/2023	R\$ 2,75	
Valor Unitário				R\$ 3,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00	

Item 18: POLPA DE AÇAÍ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	12.000	R\$ 20,29 (un)	-	R\$ 20,29	R\$ 243.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada	NºPregão:42023 UASG:720000	27/11/2023	R\$ 21,12	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152023 UASG:980451	27/11/2023	R\$ 19,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42023 UASG:160102	24/10/2023	R\$ 20,75	
Valor Unitário				R\$ 20,29	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,29	



Item 19: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		1.800	R\$ 16,83 (un)	-	R\$ 16,83	R\$ 30.294,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1181	01/11/2023	R\$ 17,51
2	Prefeitura Municipal de Sucupira	255204	13/09/2023	R\$ 15,99
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	16292_042023	06/02/2023	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 16,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Item 20: POLPA DE CUPUAÇÚ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.320	R\$ 16,35 (un)	-	R\$ 16,35	R\$ 21.582,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 16,00
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:132023 UASG:980547	19/04/2023	R\$ 14,61
Valor Unitário				R\$ 15,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	233004	18/04/2023	R\$ 18,45
Valor Unitário				R\$ 18,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,35

Item 21: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		1.800	R\$ 17,68 (un)	-	R\$ 17,68	R\$ 31.824,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1181	01/11/2023	R\$ 17,51
2	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:1005831	26/07/2023	R\$ 19,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	227297	15/03/2023	R\$ 16,49
Valor Unitário				R\$ 17,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68



Item 22: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	1.320	R\$ 15,57 (un)	-	R\$ 15,57	R\$ 20.552,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:262023 UASG:120631	18/05/2023	R\$ 16,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:262023 UASG:120631	18/05/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 16,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho	1182	31/10/2023	R\$ 14,72
Valor Unitário				R\$ 14,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Item 23: POLPA DE TAPEREBÁ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		1.320	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 21.252,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE			NºPregão:22023 UASG:929310	01/12/2023	R\$ 17,31
Valor Unitário							R\$ 17,31

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			233004	18/04/2023	R\$ 16,10
2	Prefeitura Municipal de Soure Prefeitura Municipal de Soure			230754	31/03/2023	R\$ 14,90
Valor Unitário						R\$ 15,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Item 24: QUIABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	1.800	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 6.732,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA BASE AEREA DE SALVADOR		Dispensa de Licitação Nº 5/2023 UASG: 120023	01/09/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário					R\$ 3,89



Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	QUIABO	BA	03/02/2023	R\$ 3,50
2	QUIABO	PA	13/04/2023	R\$ 3,67
Valor Unitário				R\$ 3,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Item 25: IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	9.000	R\$ 9,46 (un)	-	R\$ 9,46	R\$ 85.140,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:92023 UASG:983973	27/04/2023	R\$ 9,97	
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:72023 UASG:926164	04/04/2023	R\$ 8,86	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:72023 UASG:989979	02/03/2023	R\$ 9,55	
Valor Unitário				R\$ 9,46	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46	

Valor Global: R\$ 1.085.491,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABÓBORA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,91

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilos	ABÓBORA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUA PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEI XEIRA	Data:	24/11/2023 08:30
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA AUGUSTA VAZ DOS SANTOS TEIXEIRA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa	SRP:	SIM
CatMat:	463748 - LEGUME IN NATURA	Identificação:	NºPregão:32023 / UASG:928651
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	29
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.070.850/0001-55 *VENCEDOR*	49.070.850 MAGNA LOPES DA SILVA PALMEIRA Marca: IMPÉRIO Fabricante: SIMILAR Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Abobora cabutian. in natura de 1ª qualidade Endereço: ,	R\$ 3,20
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA CABOTIÁ/ JAPONESA Endereço: ,	R\$ 4,00
49.239.488/0001-01	RJ MURTA SOLUCOES LTDA Marca: TROPICAL FRUTAS Fabricante: TROPICAL FRUTAS Modelo: IN NATURA Descrição: Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiá / Japonesa Endereço: ,	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 22/11/2023 14:10
Objeto: Registro de preços para aquisição de hortifrúti e de gêneros alimentícios diversos para atender aos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Moranga	SRP: SIM
CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:1282023 / UASG:926607
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.809.353/0001-40 *VENCEDOR*	PAGUE MENOS STAFF LTDA Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: kg Descrição: ABÓBORA MORANGA; MADURA DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP) Endereço: ,	R\$ 2,39



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
22.808.727/0001-32		STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 2,80	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: ABÓBORA MORANGA; MADURA DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDI					
Descrição: ABÓBORA MORANGA; MADURA DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com	

10.560.579/0001-09		DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 4,80	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: ABÓBORA MORANGA; MADURA DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830	(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com	

39.596.414/0001-60		3 S COMERCIAL LTDA		R\$ 6,80	
Marca: HORTIFRUTI CARATINGA					
Fabricante: HORTIFRUTI CARATINGA					
Modelo: HORTIFRUTI CARATINGA					
Descrição: ABÓBORA MORANGA; MADURA DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CASCA SÃ, DE PRIMEIRA (BOA QUALIDADE); TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Caratinga	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981	(33) 3321-5852	campoocamposcontabil@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	Data: 13/11/2023 14:00
Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Abóbora Cabotiã / Japonesa	Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA		R\$ 4,50	
VENCEDOR				
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: ABÓBORA CABOTIÃ				
Descrição: ABÓBORA CABOTIÃ de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturidade apropriado para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. kg				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Vera Cruz do Oeste	RUA JOSE BIANCHINI, 818	(45) 9908-5200 / (45) 3267-1489	



Item 2: ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Maços	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,40
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Erval Velho	Data:	01/09/2023 15:16
Objeto:	Aquisição, de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios destinados aos diversos Programas da Secretaria Municipal de Assistência Social e às demais secretarias municipais.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	253861
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	SC
Descrição:	ALFACE LISA, CRESPA, ROXA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO. - ALFACE LISA, CRESPA, ROXA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDA RECENTEMENTE, FOLHAS FIRMES, NÃO PODERÁ ESTAR MURCHA, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉDIO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 5,40
VENCEDOR		
Marca:	KIRTS	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	UN	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL	Data:	05/08/2023 00:00
Objeto:	RESGITRO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDIMENTOS DOS PROJETOS DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DURANTE O PERIODO DE 01 ANO.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	NÃO
		Identificação:	20004923
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.95.195.86:8081/transparencia/
		Quantidade:	24
		Unidade:	MÇ
		UF:	SP
Descrição:	ALFACE CRESPA OU LISA, DE PRIMEIRA - ALFACE CRESPA OU LISA, DE PRIMEIRA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.828.226/0001-95	SUPERMERCADOS TORRES SCRIGNOLI LTDA	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT**Data:** 31/03/2023 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (HORTIFRÚTIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS NO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA/MT**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 60793**Lote/Item:** 7/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 650**Unidade:** UN**UF:** MT**Descrição:** ALFACE - CRESPA - ALFACE - CRESPA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.835.034/0001-85 *VENCEDOR*	IGUACU COMERCIO DE GAS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 3: BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade	Descrição	Observação
24.000 Quilos	BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D OESTE.**Data:** 03/07/2023 00:00**Objeto:** Ata de registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrúti, para a merenda escolar da rede municipal de ensino de Estrela d'Oeste.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Identificação:** 00005223**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 132.255.175.250:8079/transparencia/**Quantidade:** 3.000**Unidade:** KG**UF:** SP**Descrição:** BANANA PRATA IN NATURA - BANANA PRATA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.631.009/0001-29 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE FERNANDOPOLIS	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: AV PROF. DASDORES M. C. DEL GROSSI, 413
Telefone: (17) 3463-2429/ (17) 9607-5814		Email: adm@escritorioalvorada.com.br



Órgão: Fundação Hospitalar de Janaúba Fundação Hospitalar de Janaúba	Data: 16/04/2023 15:37
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE JANAÚBA/MG.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BANANA PRATA, fruta in natura de 1ª qualidade, nova, tamanho uniforme, coloração e aroma próprios da espécie, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, b - BANANA PRATA, fruta in natura de 1ª qualidade, nova, tamanho uniforme, coloração e aroma próprios da espécie, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, bem desenvolvido, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em bandeja de material flexível, atóxico e resistente, coberta com plástico filme de forma que fique vedada e sem violação. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	SRP: SIM
	Identificação: 230199
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.262.304/0001-50 *VENCEDOR*	ARMAZEM	R\$ 2,39
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: armazem Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.742.813/0001-61	SUPERMERCADO	R\$ 2,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.725.016/0001-83	WANA HORTIFRUTTI LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: R PANAMA, 280
		Telefone: (38) 9241-3902
		Email: fiscal@contabilidadedynamicamg.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,47

Órgão: Município de Ladario - MS	Data: 17/03/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LADÁRIO-MS CONFORME CONSTITUIÇÃO FEDERAL-1988 – CAPÍTULO III DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DO DESPORTO SEÇÃO I – DA EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: 9367-BANANA, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA DE 1 QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE - 9367-BANANA, FRUTA IN NATURA, ESPÉCIE PRATA DE 1 QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE	SRP: SIM
	Identificação: 17147_52023
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3.746
	Unidade: Quilogram
	UF: MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60		SIMEIA A. H. M. MUSTAFA			R\$ 4,45
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BANANA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	RUA TREZE DE JUNHO, 749	(67) 3232-4267	lojatentacao@brturbo.com.br	
24.596.082/0001-47		SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA			R\$ 7,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Corumbá	R FREI MARIANO, 165	PAULO	(67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	vendas@santoonofre.com.br
35.842.015/0001-81		M C ROCHA EIRELI			R\$ 7,95
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MS	Campo Grande	R ABRICO DO PARA, 229	(67) 9986-2261		

Item 4: CHEIRO VERDE

Preço Estimado: R\$ 3,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,39

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Maços	CHEIRO VERDE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

Data: 20/11/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e hortifrúti, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do Município de Buriticupu/MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE, folhas viçosas, com coloração e tamanho uniforme e típico da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheitas recentes.

Identificação: 75660

Lote/Item: 76/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Maços

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.608.232/0001-80	3K COMERCIO EIRELI				R\$ 2,95
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Paço do Lumiar	AV 02, 23	(98) 3246-7962	jabape@ibest.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.594.553/0001-92		M & T DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 3,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Timon	R ADAO BELARMINO DO VALE, 00345	(86) 9906-3568	legacyconsultoria@hotmail.com	
33.614.584/0001-44		COMERCIAL GOA EIRELI		R\$ 3,06	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MIRANDOPOLIS	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o ano letivo de 2.023.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: 138.0.140.51:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.150
	Unidade: MÇ
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.382.645/0001-00		ASSOCIACAO DE PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO SAO LUCAS -		R\$ 3,80	
VENCEDOR		APRASAL			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mirandópolis	FAZ ASSENTAMENTO SAO LUCAS, S/N	(18) 3701-5426/ (18) 3701-4034	ferreiraassessoria2@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINO	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL – 2º SEMESTRE 2022.	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE	Identificação: 00000123
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: 170.0.48.10:5656/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: MC
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.568.406/0001-40		APOL - ASSOCIACAO DOS PRODUTORES E OLERICULTORES DE LINS E REGIAO			R\$ 3,37
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	Lins	R PEDRO MIRANDA DE CAMPOS, 358		(14) 3523-4177	checape@terra.com.br

Item 5: COLORAU-URUCUM

Preço Estimado: R\$ 8,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Quilos	COLORAU-URUCUM		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 28/07/2023 09:00
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimenti^cios (hortifrutigranjeiros em geral), visando atender a's demandas da SUBSEC,A~O DE SUSBSISTE^NCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE (SSUB-GAP-RF)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAC,A~O: PO' (COLORAU)	SRP: SIM
CatMat: 463937 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120632
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA				R\$ 7,70
VENCEDOR					
Marca: REINO ALIMENTOS					
Fabricante: REINO ALIMENTOS					
Modelo: QUILOGRAMA					
Descrição: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ (COLORAU).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pouso Alegre	RUA MARIA AMELIA DE CARVALHO, 745	(35) 3421-1580	smartcontabil@yahoo.com.br	
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI				R\$ 8,70
Marca: brasil codimentos					
Fabricante: brasil codimentos					
Modelo: colorau					
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R BRIGADEIRO ANTONIO DE SAMPAIO, 596	Jucara	(81) 3339-6064	jjalimentoconveniencias@hotmail.com
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA				R\$ 8,75
Marca: NORDESTINO					
Fabricante: NORDESTINO					
Modelo: NORDESTINO					
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI				R\$ 8,98	
Marca: CEASA - RECIFE Fabricante: CEASA - RECIFE Modelo: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PE	Amaraji	RUA DAS FLORES, S/N		(81) 9979-5514		
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI				R\$ 9,69	
Marca: IN NATURA Fabricante: O MESMO Modelo: KG Descrição: GRQ122012AP - Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Igarassu	R VEREADOR JOSE FRANCISCO DA SILVA FILHO, 63	Ana Cláudia	(81) 99321-9387	nlmonteirocomercial@gmail.com	
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES				R\$ 10,00	
Marca: apti Fabricante: apti Modelo: apti Descrição: Condimento, tipo: urucum,apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	R VINTE E UM DE ABRIL, 435	(81) 8761-7449		diegoflaviosml@hotmail.com	
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 10,30	
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU).Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de sua apresentação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com	
35.146.659/0001-35	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS				R\$ 11,00	
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: Quilograma Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	AV GONZAGA MARANHÃO, 539	(81) 9545-4118		fsjcomercio@gmail.com	
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS				R\$ 12,40	
Marca: São Braz Fabricante: São Braz Modelo: Kg Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161	(81) 3462-3273		rodrigo anjos	
41.476.069/0001-73	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA				R\$ 12,50	
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: nacional Descrição: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAC,A~O: PO' (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 7723	Fernando	(81) 97913-9916	implegumes@gmail.com	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.991.358/0001-29			LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408		R\$ 12,90	
Marca: SEMPRE VIVA						
Fabricante: SEMPRE VIVA						
Modelo: Quilograma						
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R AURORA CACOTE, 143	LUIZ	(81) 8658-3346	gfcomercio2022@gmail.com	
24.774.162/0001-45			PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 17,90	
Marca: CEASAPE						
Fabricante: CEASAPE						
Modelo: CEASAPE						
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	RUA EMIDIO CARVALHEIRA, 116	PAULO	(81) 98892-4819	psqjl19@hotmail.com	
46.194.914/0001-31			IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA		R\$ 20,99	
Marca: IN NATURA						
Fabricante: IN NATURA						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PE	Carpina	R DOS EMANICIPADORES, 616		(81) 9636-5597	itamar._55@hotmail.com	
24.258.826/0001-13			JOABE PEDRO DA SILVA SOUZA 04725678538		R\$ 21,99	
Marca: Marca Própria						
Fabricante: Própria						
Modelo: pó						
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
BA	Juazeiro	RUA C, 06		(87) 8152-8993	jpsempreendimentos2020@gmail.com	
26.608.977/0001-80			W L DA SILVA LTDA		R\$ 24,50	
Marca: in natura						
Fabricante: in natura						
Modelo: KG						
Descrição: Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó (COLORAU)						
Endereço:						
,						
17.698.441/0001-01			POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 24,50	
Marca: CEASA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: CEASA						
Descrição: CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ (COLORAU)						
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Município de Ladario - MS

Data: 17/03/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA ATENDER OS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LADÁRIO-MS CONFORME CONSTITUIÇÃO FEDERAL-1988 – CAPÍTULO III DA EDUCAÇÃO, DA CULTURA E DO DESPORTO SEÇÃO I – DA EDUCAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17147_52023

Lote/Item: 30/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 100

Unidade: Quilogram

UF: MS

Descrição: 9800-COLORAU, extraído da semente de urucum 100% natural, sem sal, cor, aroma - 9800-COLORAU, extraído da semente de urucum 100% natural, sem sal, cor, aroma

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.602.765/0001-60		SIMEIA A. H. M. MUSTAFA				R\$ 8,40
VENCEDOR						
Marca: DONANA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: COLORAU						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MS	Corumbá	RUA TREZE DE JUNHO, 749	(67) 3232-4267		lojatentacao@brturbo.com.br	
10.144.274/0001-08		ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 9,88
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R TRES LAGOAS, 1231	Mauro	(67) 3201-1930	mauro.ze@terra.com.br	
35.842.015/0001-81		M C ROCHA EIRELI				R\$ 10,70
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
MS	Campo Grande	R ABRICO DO PARA, 229	(67) 9986-2261			
24.596.082/0001-47		SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 11,62
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	R FREI MARIANO, 165	PAULO	(67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	vendas@santoonofre.com.br	
26.328.458/0001-68		HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI				R\$ 20,45
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R VICENTE PINZON, 530	Kaique	(67) 3014-0231	home_nutri@hotmail.com	
18.309.975/0001-61		ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI				R\$ 20,48
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	AV PREFEITO LUDIO MARTINS COELHO, 2510	RICARDO	(67) 3253-0064	adm@mopupbr.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santana

Prefeitura Municipal de Barra de Santana

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE

Descrição: COLORAU – OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS - COLORAU – OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, DE 500G. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO – RDC2 Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

Data: 09/03/2023 03:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 226149

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80		ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO			R\$ 8,25
VENCEDOR					
Marca: REI DE OURO					
Fabricante: REI DE OURO					
Modelo: REI DE OURO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	R PEDRO ALVARES CABRAL, 104	(83) 8739-0154	ademirmelo612@gmail.com	
07.526.979/0001-85		RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES			R\$ 8,29
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Campina Grande	AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755	(83) 3341-2643		

Item 6: COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Maços	COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual em Minas Gerais

Objeto: Aquisição periódica, de forma parcelada, de produtos hortifrutigranjeiros, ovos, carnes e frango destinados à alimentação animal.

Descrição: **Verdura in natura*** - Verdura In Natura* Espécie: Comum/Manteiga , Tipo: Couve , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 26/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:193111

Lote/Item: 5/63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/04/2023 16:47

Homologação: 28/04/2023 16:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 286

Unidade: Maço 120,00 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.422.300/0001-21 *VENCEDOR*	ADRIANA DE OLIVEIRA NUNES COSTA ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,09
Marca: horta santa elena Fabricante: horta santa elena Modelo: in. natura Descrição: Verdura In Natura* Espécie: Comum/Manteiga , Tipo: Couve , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV DEPUTADO PLINIO RIBEIRO, 1416

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à secretaria municipal de administração e finanças, secretaria municipal de saúde, departamento de transportes e departamento municipal de assistência social do município de Prado Ferreira/PR de itens desertos e fracassados..

Descrição: **Verdura in natura*** - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.

Data: 15/12/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:702022 / UASG:980874

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Maço 200,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 5,30
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: MAÇO Descrição: COUVE		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B
Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000		Email: galeradacestabasica@gmail.com

37.210.870/0001-03 BRUNA CAMPIDELI VALENZUELA LACCHI LTDA.

R\$ 5,39

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIA
Descrição: couve

Estado: PR
Cidade: Astorga
Endereço: R ALEXANDRE DOLLA, 441

Telefone: (44) 3234-7333/ (44) 9996-8489

Email: bruna_campideli@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.106.032/0001-13		ELIAS JUNIOR DA SILVA		R\$ 5,39	
Marca: Conforme t.r					
Fabricante: Conforme t.r					
Modelo: Conforme t.r					
Descrição: VERDURA IN NATURA*, ESPÉCIE COMUM/MANTEIGA, TIPO COUVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Medianeira	R MINUANO, 1749	(45) 9829-3393	eliasjrds11@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal da Campanha	Data: 24/04/2023 15:29
Prefeitura Municipal da Campanha	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.	SRP: SIM
	Identificação: 233798
Descrição: COUVE: MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM PARTES AMARELADAS E ESTRAGADAS - COUVE: MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM PARTES AMARELADAS E ESTRAGADAS	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: MÇ
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.784.536/0001-83	JOSE HENRIQUE DA CUNHA 07818352678	R\$ 4,59
VENCEDOR		
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: COUVE: MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: 		

Item 7: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA

Preço Estimado: R\$ 11,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilos	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA..
Descrição: **Farinha de mandioca** - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 05/04/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980543
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/06/2023 10:17
Homologação: 06/06/2023 08:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 10,65
VENCEDOR				
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	São Domingos do Capim	ROD PA 127, 0	(91) 9224-6744	
28.627.186/0001-22	A N DOS SANTOS EIRELI			R\$ 11,30
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: PADRÃO				
Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Domingos do Capim	RODOVIA PA 127, SN	(91) 9123-9225 / (91) 9994-5284	zequias.chaves@hotmail.com
06.946.002/0001-54	E DO S DA S PEIXOTO EIRELI			R\$ 12,00
Marca: DIVERSOS				
Fabricante: DIVERSOS				
Modelo: DIVERSOS				
Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	São Domingos do Capim	ROD PA 127, 129	(91) 9256-3699/ (91) 9603-6266	peixotocomercio1326@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.
Descrição: **Farinha de mandioca** - Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez,
CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA

Data: 04/04/2023 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929877
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/04/2023 17:41
Homologação: 13/04/2023 13:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 12,00
Marca: ARTESANAL/ NACIONAL Fabricante: ARTESANAL/ NACIONAL Modelo: ARTESANAL/ NACIONAL Descrição: FARINHA DE MANDIOCA		
Endereço: R JOVELINA MORGADO, 30	Telefone: (91) 8398-0612/ (91) 8423-8038	Email: solucoeseasy@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/12/MEX/AM	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e suas organizações, empreendedores familiares rurais e demais beneficiários produtores do Programa de Aquisição de Alimentos, a fim de atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do Parque Regional de Manutenção da 12 Região Militar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: NÃO
CatMat: 458922 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160021
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.131.176/0001-00 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS BOM SUCESSO	R\$ 12,25
Marca: DIVERSO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DO SOL, 0
	Telefone: (92) 9183-7279	Email: pmpa.abreu@gmail.com

Item 8: FARINHA DE TAPIOCA

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Quilos	FARINHA DE TAPIOCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - TURMAS SENAI

Descrição: MD0700571-FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA - FARINHA DE TAPIOCA GRANULADA,PACOTE COM 500 GRAMAS NIVEL: 02|APROVADOR: wferreira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 09/05/2023|GRUPO: 002230;NIVEL: 01|APROVADOR: amsaavedra|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 09/05/2023|GRUPO: 002230; Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

Data: 11/05/2023 09:26

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 3443-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12		GERALDO MACHADO DA SILVA			R\$ 15,50
VENCEDOR					
Marca: yoki					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: granulada					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geralldovar@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Câmara Municipal de Concórdia do Pará

Objeto: Registro de Preço futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e complementares, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Concórdia do Pará, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Descrição: FARINHA DE TAPIOCA. (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.) - FARINHA DE TAPIOCA. (Embalagem plástica de 1 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.)

Data: 17/03/2023 21:15

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 228026

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: PC

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.470.217/0001-20		C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 14,40
VENCEDOR					
Marca: DU PARA					
Fabricante: DU PARA					
Modelo: DU PARA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Concórdia do Pará	AV INDEPENDENCIA, 472	(91) 9109-6924	falecomcbrepresentacoes@gmail.com	

44.101.089/0001-58 L M ARAUJO ATACADAO R\$ 18,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Concórdia do Pará AVENIDA INDEPENDENCIA, SN (91) 9118-7835 / (91) 3728-1119 geovannasabina@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, para o exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: TAPIOCA FLOCADA (GRANULADA) - Farinha de tapioca, subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso Líquido de 500g, Validade Mínima de 6 (seis) - TAPIOCA FLOCADA (GRANULADA) - Farinha de tapioca, subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Peso líquido de 500g, Validade Mínima de 6 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Data: 15/03/2023 11:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227297

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 12,75
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo: PACOTE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Nova Colinas	Endereço: AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125 Telefone: (99) 8218-3773

Item 9: LARANJA

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilos	LARANJA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultura familiar, por meio da modalidade Compra Institucional para atender as necessidades do 41Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 01/04/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 / UASG: 160102

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.635.876/0001-20 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DO SUDOESTE GOIANO	R\$ 4,41
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL		
Estado: GO	Cidade: Jataí	Endereço: R CAPITAO FRANCISCO JOAQUIM VILELA, 905 Telefone: (64) 9606-1001 Email: coopfas01@yahoo.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE SÃO NICOLAU	Data:	23/02/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA DA ESCOLA MUN. DE EDUCAÇÃO INFANTIL RAIOS DE SOL.	Modalidade:	Convite
		SRP:	NÃO
Descrição:	LARANJA PARA SUCO EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRAS E SEM MANCHAS. - LARANJA PARA SUCO EM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ÍNTEGRAS E SEM MANCHAS.	Identificação:	59200-5-2023-CNV
		Lote/Item:	1/40
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	120
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.085.229/0001-08 *VENCEDOR*	OTAVIANO PARCHEN	R\$ 3,96
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
02.626.309/0001-17	FILOMENA DE FATIMA DE M.DIAS	R\$ 4,49
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE CAPÃO BONITO DO SUL	Data:	17/02/2023 00:00
Objeto:	Merenda escolar	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	LARANJA IN NATURA DE 1 QUALIDADE. - LARANJA IN NATURA DE 1 QUALIDADE.	Identificação:	88026-1-2023-PRP
		Lote/Item:	1/66
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	600
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.353.670/0001-04 *VENCEDOR*	TOGNON E MIOTTO LTDA	R\$ 4,50
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Item 10: LIMÃO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Quantidade

Descrição

Observação

1.200 Quilos

LIMÃO IN NATURA

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Maria	Data:	22/09/2023 12:57
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RN	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
		Identificação:	254438
		Lote/Item:	1/42
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	LIMÃO , In Natura, 1ª qualidade , peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos, Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente, - LIMÃO , In Natura, 1ª qualidade , peso médio 60 g, casca lisa livre de fungos, Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura ambiente,	Quantidade:	950
		Unidade:	KG
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.790.392/0001-44 *VENCEDOR*	ATUAL SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,49
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
18.413.636/0001-20	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 7,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos	Data: 10/08/2023 18:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LIMÃO - "IN NATURA" boa qualidade, tamanho e coloração uniforme. Kg - LIMÃO - "IN NATURA" boa qualidade, tamanho e coloração uniforme. Kg	SRP: SIM
	Identificação: 250480
	Lote/Item: 1/83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,40
VENCEDOR		
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: IN NATURA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 3,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
37.318.626/0001-50	COMERCIAL MLAM LTDA	R\$ 5,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO DA FOLHA/SE	Data: 28/02/2023 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023 - Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LIMÃO TAITI IN NATURA DE 1º QUALIDADE - LIMÃO TAITI IN NATURA DE 1º QUALIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 58083
	Lote/Item: 60/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R BELEM, 274
Nome de Contato: Katia Rejane Pacheco Costa		Telefone: (79) 3205-2447
		Email: gonzaga.ltda@yahoo.com.br
27.104.241/0001-37	IDELFONSO RODRIGUES LIMA ACOUGUE	R\$ 4,23
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Porto da Folha	Endereço: AVENIDA AVENIDA COELHO E CAMPOS, 29
		Telefone: (79) 9965-1093



Item 11: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilos	MACAXEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande

Data: 21/09/2023 08:44

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS INECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PEDRA GRANDE/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256301

Lote/Item: 1/69

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RN

Descrição: MACAXEIRA, de qualidade, tipo rosa, aspecto alongado, cheiro e sabor próprios, de boa igualdade, com cozimento garantido, compacta e firme, isenta de material terroso, iparasitas, mofo e sem partes arroxeadas, sem folhas e talos. - MACAXEIRA, de qualidade, tipo rosa, aspecto alongado, cheiro e sabor próprios, de boa igualdade, com cozimento garantido, compacta e firme, isenta de material terroso, iparasitas, mofo e sem partes arroxeadas, sem folhas e talos.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.778.178/0001-04 H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS

R\$ 2,49

VENCEDOR

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: IN NATURA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

23.179.272/0001-04 A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro II
Prefeitura Municipal de Pedro II

Data: 27/04/2023 02:11

Objeto: Registro de preço para Aquisição de frutas, verduras e legumes para atender as necessidades do Município de Pedro II/PMP/PI.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229756

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 1.800

Unidade: KG

UF: PI

Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA



Relatório gerado no dia 07/12/2023 13:32:01 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSIZkNAMRPoVysGr904GI20t5EpoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSIZkNAMRPoVysGr904GI20t5EpoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.517.902/0001-68	CASSIO RENNE BRITO MONTEIRO 05724881306			R\$ 3,07
VENCEDOR				
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIA				
Modelo: PRÓPRIA				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,12
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE	Crateús	R AGACI MACHADO, 154	(88) 9647-1616	rivaldoce@yahoo.com.br
41.260.555/0001-50	C M F SILVA			R\$ 3,12
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PI	Teresina	AVENIDA HENRY WALL DE CARVALHO, 5000	(86) 3220-6555	
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO			R\$ 10,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PI	Picos	RUA SAO FRANCISCO, 512	(89) 3422-4894	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 02/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO HOSPITAL MATERNIDADE MARIA RODRIGUES DE MELO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO ALTO DO RODRIGUES/RN	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: MACAXEIRA - MACAXEIRA	Identificação: 00003023
	Lote/Item: 1/98
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 670
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 3,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 5,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Quilos	MAMAO KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA DE São João DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data:	19/09/2023 13:49
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	MAMAO FORMOSA, TIPO 10 A 16 (PESO UNITARIO DE 0,75 A 1,35 KG) - MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 863900801002023OC00066
		Lote/Item:	1/28
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	25.875
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.985.934/0001-16 *VENCEDOR*	FBK COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	R\$ 4,73
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR Endereço: ,		
47.348.831/0001-12	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,09
Marca: CEASA/CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São José do Rio Pardo	R ANA MARIA ANDREATA VIANA, 100
		Telefone:
		(19) 8872-1988
		Email:
		diegosilvahortifruti@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,10
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado: SP	Cidade: Jundiaí	Endereço: AV PAULO BENASSI, 215	Telefone: (11) 3308-9121	Email: praticitaprocessados@gmail.com	
30.560.711/0001-81	GILLES RAUL RODRIGUES DE AMORIM				R\$ 7,90
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado: SP	Cidade: Pitangueiras	Endereço: AVENIDA DAS PITANGUEIRAS, 1657	Telefone: (16) 9326-2554	Email: gillesamorim@gmail.com	
15.766.126/0001-49	VANESSA LOPES PEREIRA				R\$ 9,80
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FILHAS DO SAGRADO CORACAO, 62	Nome de Contato: Carla / Vannesa	Telefone: (11) 2910-2082	Email: contato@gruporamalho.com.br
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE				R\$ 10,98
Marca: CEAGESP Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: R HENRIQUE CABRAL DE VASCONCELOS, 1915	Telefone: (19) 9632-5672	Email: docsnagib@gmail.com	
49.047.965/0001-29	VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA				R\$ 10,99
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.471.688/0001-68	M & E COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E ALIMENTOS LTDA			R\$ 12,00	
Marca: Nacional					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Taquaritinga	R JOAQUIM JERONIMO, 195	(16) 3252-4659	me.alimentos@uol.com.br	
45.881.615/0001-02	AJSANTOS SERVICOS DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 12,00	
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	AV DOUTOR JOAO GUILHERMINO, 261	Adilson	(12) 3921-7677	ajsantos.distribuidora@gmail.com
30.065.058/0001-84	M. R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI			R\$ 12,00	
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	AV PAULO BENASSI, 215	(11) 8999-8728	comercio.tj@gmail.com	
07.353.662/0001-94	CITYFRUTAS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			R\$ 12,50	
Marca: CEASA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R AMERICO REIS, 138	(16) 3612-4374	deboian@yahoo.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 14,99

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santa Rosa de Viterbo	R JOSE HIPOLITO XAVIER, 432	(19) 9188-7577	baptistella_maysa@hotmail.com

33.793.119/0001-18	MINIMERCADO E ADEGA PITSTOP EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Registro	R TAMEKICHI TAKANO, 125	(13) 3821-2633	contasp.dep.abertura@gmail.com

64.802.275/0001-21	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$ 19,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: CEAGESP

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São João da Boa Vista	RUA JOAO LOPES MESSIAS, 190	(19) 3623-2656

27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Marca: Ceagesp

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE São JOSÉ DO RIO PARDO

Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL, SAÚDE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ZELADORIA, SEGURANÇA E TRANSITO, EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: MAMAO FORMOSA, TIPO 10 A 16 (PESO UNITARIO DE 0,75 A 1,35 KG) (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Data: 05/09/2023 19:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 864600801002023OC00035

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3.064

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.348.831/0001-12	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA				R\$ 5,35
VENCEDOR					
Marca: CEAGESP					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Pardo	R ANA MARIA ANDREATA VIANA, 100	(19) 8872-1988	diegosilvahortifrut@gmail.com	

46.688.607/0001-07	POMPEI COMERCIAL LTDA				R\$ 5,68
Marca: Ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV PRES ALTINO, 2677	(11) 7110-7563/ (0000) 0000-0000	terezinha@contabilidadeintegracao.com.br	

23.745.146/0001-61	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTI DONA QUITANDA LTDA				R\$ 6,00
Marca: ceagesp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Endereço:					
,					



46.867.144/0001-40	MARCOS ROBERTO LOURENCO LTDA	R\$ 7,00
--------------------	------------------------------	----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Santa Rosa de Viterbo	R JOSE HIPOLITO XAVIER, 432	(19) 9188-7577	baptistella_maysa@hotmail.com

19.252.474/0001-59	COMERCIAL CITRUS AGUAI LTDA	R\$ 11,19
--------------------	-----------------------------	-----------

Marca: CEASA/CAMPINAS
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Aguai	SIT TRES IRMAOS, S/Nº	(19) 9216-6711	comercialcitrus@outlook.com

05.367.970/0001-43	BRANDSMART BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 15,00
--------------------	--	-----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PRATES, 972	(11) 3228-3413	contabilidade@assescocontabil.com.br

18.596.939/0001-26	S.B.F ALIMENTOS - COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 16,05
--------------------	---	-----------

Marca: CEASA
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Pontal	R RUA JACOMO MANFRIN, 200	SANDRA/GINO	(16) 98814-3090	sbf.alimentosrp@yahoo.com.br

13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	--	-----------

Marca: CEAGESP
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campo Limpo Paulista	R GREGORIO MUNIZ, 172	WELLINGTON	(11) 4038-6685	contatojoliveira@bol.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.417.449/0001-25		DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA		R\$ 20,00
Marca: PROCEDÊNCIA CEAGESP				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Ribeirão Preto	RUA MONTE SANTO, 172	(16) 3633-1350	contato@advancerp.com.br

14.086.640/0001-70		SOUZA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 50,00
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: MAMAO, FORMOSA, TIPO 10 A 16, COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 0,75 A 1,35 KG, COM COLORACAO DA CASCA AMARELO-ALARANJADA E DA POLPA, ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDAO, FERIMENTO, IMATURO OU COM DEFEITO DE POLPA, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUBMULTIPLA DE 1,00X1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	Adelson	(11) 2059-9510	compras@souzacomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,94

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	Data: 16/03/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI), DESTINADO AOS DEPARTAMENTOS DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO E DEMAIS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MAMAO FORMOSA - MAMAO FORMOSA	Identificação: 00002423
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
08.906.611/0001-05		M.R.S. MOURA - PRODUTOS ALIMENTICIOS		R\$ 5,94	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
SP		Ribeirão Preto		AV JOSE ANTONIO FERRAREZI (ZE GALOCHA), 2899	(16) 9202-3536
					Email:
					mrs-alimentos@uol.com.br

Item 13: MAXIXE

Preço Estimado: R\$ 3,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilos	MAXIXE	



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higieneização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume in natura - Tipo: Maxixe,	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Embalagem 200,00 GR
	UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.568.491/0001-32			RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215			R\$ 3,20
VENCEDOR						
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo: IN NATURA						
Descrição: MAXIXE, LIVRE DE SUJEIRA PARASITAS E PRAGAS, BEM DESENVOLVIDO E MADURO						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PA		Monte Alegre		AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN		(93) 3533-1310

36.182.309/0001-97			CERES DA COSTA CHAVES			R\$ 3,34
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo: VERDURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs.: Livre d						
Descrição: VERDURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs.: Livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega semanal e sujeito à avaliação durante a entrega						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Nome de Contato:
PA		Monte Alegre		AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442		JOSIEL
						Telefone:
						(93) 9201-0398
						Email:
						jpribeiro02@hotmail.com

26.969.797/0001-23			S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 3,40
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo: MAÇ						
Descrição: VERDURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs.: Livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega semanal e sujeito à avaliação durante a entrega.						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PA		Santarém		BC DA AMIZADE, 89		(93) 9102-5422
						Email:
						aapmoreira1@gmail.com

03.751.669/0001-03			BRANCO & CORREA LTDA			R\$ 3,43
Marca: REGIONAL						
Fabricante: REGIONAL						
Modelo: MAÇ						
Descrição: VERDURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs.: Livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega semanal e sujeito à avaliação durante a entrega						
Estado:		Cidade:		Endereço:		Telefone:
PA		Santarém		TV ARAPIUNS, 1602		(93) 3522-3187
						Email:
						correabranco@hotmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Aquisição de alimentos para atender as necessidades dos pacientes internados no Hospital Municipal e Maternidade Elmaza Sadeck de Monte Alegre/PA..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Maxixe,

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:980495

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 15:54

Homologação: 16/03/2023 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.680

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.568.491/0001-32		RAIMUNDO ODILON DE CARVALHO SANCHES 10093516215			R\$ 2,99
VENCEDOR					
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: MAÇO					
Descrição: VERDURA IN NATURA VERDURA IN NATURA, TIPO MAXIXE,					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PA	Monte Alegre	AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, SN		(93) 3533-1310	
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 3,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: REGIONAL					
Modelo: MAÇO					
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs.: Livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega semanal e sujeito à avaliação durante a entrega.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
36.182.309/0001-97		CERES DA COSTA CHAVES			R\$ 3,00
Marca: REGIONAL					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: VERDURA IN NATURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs					
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO MAXIXE, ESPÉCIE COMUM. Obs.: Livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega semanal e sujeito à avaliação durante a entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Monte Alegre	AV AVIADOR PINTO MARTINS, 442	JOSIEL	(93) 9201-0398	jpribeiro02@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU

FORTALEZA

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação (QR).

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Maxixe

CatMat: 463791 - LEGUME IN NATURA

Data: 20/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160045

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/01/2023 15:34

Homologação: 31/01/2023 16:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.170

Unidade: Quilograma

UF: CE



Relatório gerado no dia 07/12/2023 13:32:01 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNAMRPoVysGr904GI20t5EpoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNAMRPoVysGr904GI20t5EpoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
13.449.440/0001-72	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS			R\$ 2,20	
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: ceasa					
Descrição: Legume in natura tipo Maxixe, espécie Comum					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maranguape	R NELY OLIVEIRA SOUSA, 17	(85) 8934-8313	nanasfrutas123@hotmail.com	
48.394.531/0001-32	MARIA LEIDIANE CAMELO DO NASCIMENTO 04519362300			R\$ 2,30	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: CEASA					
Descrição: Legume in natura tipo Maxixe, espécie Comum.					
Endereço:					
,					
40.159.342/0001-73	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO			R\$ 4,60	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: kg					
Descrição: Legume In Natura Tipo: Maxixe					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R MELVIN JONES, 65	(85) 9440-2777	ndcontabil@gmail.com	
11.274.702/0001-80	JULIETA MARIA CRUZ LIMA			R\$ 4,70	
Marca: CEASA					
Fabricante: CEASA					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Legume in natura tipo Maxixe, espécie Comum					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PADRE FRANCISCO PINTO, 318	(85) 3223-9943	julieta.vitoria@gmail.com	

Item 14: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 3,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,42

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilos	MELANCIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

Data: 19/10/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para a compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de frutas, legumes, verduras e ovos, para fornecimento parcelado, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, com os itens 01, 07, 10, 20, 22, 24, 27, 29, 32 e 36 para ampla concorrência e os demais exclusivamente para participação de microempresas – ME, empresas de pequeno porte – EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:3512023 / UASG:984673

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12.863

Unidade: Quilograma

UF: MG

Descrição: Fruta - Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,

CatMat: 464418 - FRUTA



Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 2,43	
VENCEDOR					
Marca: della					
Fabricante: della					
Modelo: MELANCIA DELLA FRUTAS De primeira, fresca, g					
Descrição: MELANCIA DELLA FRUTAS De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do 29 12.863 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PIRACICABA, 182	Rony	(31) 3566-9059	adm@ecomerc.com.br
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA			R\$ 3,73	
Marca: mlp/ceasamg					
Fabricante: mlp/ceasamg					
Modelo: kg					
Descrição: Tipo: Melancia Vermelha, Apresentação: Natural,					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N		(31) 9106-8598	armazemmineiro1@hotmail.com
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA			R\$ 3,90	
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: MARCA PRÓPRIA					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: "MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte"					
Estado:	Cidade:	Endereço:			Email:
MG	Itaúna	R SETE DE SETEMBRO, 373			rtacont@uol.com.br
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,30	
Marca: MLP CEASA					
Fabricante: MLP CEASA					
Modelo: KG					
Descrição: MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Ibirité	R JOSE PEDRO, 276		(31) 3050-2000	gpdistribuidora@gpltda.com.br
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA			R\$ 4,50	
Marca: IN NATURA CEASA MG					
Fabricante: IN NATURA CEASA MG					
Modelo: EXTRA					
Descrição: MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	ROD BR-040 KM 688, S/N	Roosevelt de Oliveira Miranda	(31) 3394-1362	admin@rrlegumes.com.br
22.483.299/0001-15	FORTUMEL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA			R\$ 5,02	
Marca: MLP CEASA					
Fabricante: MLP CEASA					
Modelo: MELANCIA					
Descrição: MELANCIA De primeira, fresca, graúda, intacta, firme, bem desenvolvida, com tamanho e coloração uniformes e características organolépticas mantidas. Livre de resíduos de fertilizantes. Não deve estar oca, deformada, apresentar rachaduras ou cortes e ter partes manchadas, amolecidas ou deterioradas. Deve estar madura, adequada ao consumo, com sabor característico da espécie. Isenta de sujidades, parasitas, larvas, fungos, enfermidades e odor estranho. Sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
MG	Bom Despacho	AVENIDA GUSTAVO LOPES CANCADO, 168		(37) 3522-4317	fortumel@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e suas organizações, empreendedores familiares rurais edemaís beneficiários da Lei n11.326, de 24 de julho de 2006, conforme resultado da Chamada Pública n01/2023.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL**CatMat:** 464418 - FRUTA**Data:** 01/06/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 35/2023 / UASG: 160380**Lote/Item:** 23/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.590**Unidade:** Quilograma**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.877.184/0001-51	COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS DO MONTE BONITO			R\$ 3,50
VENCEDOR				
Marca: S/M				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Pelotas	EST RESERVATORIO SINNOT, S/N	(53) 3273-6868	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL CRISTO REI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural**CatMat:** 464418 - FRUTA**Data:** 23/02/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:928931**Lote/Item:** /46**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/02/2023 10:59**Homologação:** 24/02/2023 11:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.683**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.342.497/0001-09		P. SILVA ALVES		R\$ 2,67
VENCEDOR				
Marca: CEASA				
Fabricante: CEASA				
Modelo: ALIMENTO				
Descrição: Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com

13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 3,08
Marca: IN NATURA		
Fabricante: IN NATURA		
Modelo: IN NATURA		
Descrição: MELANCIA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega será realizada 03 (três) vezes semanal		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA		R\$ 4,50
Marca: CEASA			
Fabricante: CEASA			
Modelo: CEASA			
Descrição: MELANCIA in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Entrega será realizada 03 (três) vezes semanal.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Miranorte	AV BERNARDO SAYAO, 394	(63) 3355-2437

34.573.762/0001-07		DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,99
Marca: IN NATURA			
Fabricante: IN NATURA			
Modelo: IN NATURA			
Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural			
Endereço:			
,			

Item 15: MILHO VERDE 100G IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Unidades	MILHO VERDE 100G IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 09/06/2023 13:00
Objeto: 2023 - AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA UTILIZAÇÃO NO CURSO DE ARTE CULINÁRIA	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA, GRUPO SEMIDURO; CLASSE AMARELA; TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%); ESPIGAS PALHA VERDE. - MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA, GRUPO SEMIDURO; CLASSE AMARELA; TIPO I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%); ESPIGAS PALHA VERDE. [OC 1136-05/2023 - 29] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	Identificação: 8482-Compra direta
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
50.614.661/0001-85	50.614.661 AMANDA COSSULIN BURANELLI VIEIRA		R\$ 2,40	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
47.666.182/0001-06	VALDEMIRA GUILHERME DOS SANTOS SOUZA 56442858715		R\$ 2,50	
Marca: IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: ESPIGA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Alagoinhas	R BARAO DE COTEGIPE, 144	(71) 9162-7936	amaster10analistas@outlook.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

Objeto: AQUISIÇÃO - PRIMATOLOGIA ALIMENTAÇÃO

Descrição: LEGUMES,NOME: MILHO VERDE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: ESPIGA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:57114 - Código do Item:8915.006.0078 - LEGUMES,NOME: MILHO VERDE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: ESPIGA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:57114 - Código do Item:8915.006.0078

Data: 02/05/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 29214

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 1.872

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.349.290/0001-06	NP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,50
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUMES,NOME: MILHO VERDE, CONSERVACAO: IN NATURA, APRESENTACAO: ESPIGA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:57114 - Código do Item:8915.006.0078		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE FAZENDA VILANOVA

Objeto: AQUISIÇÃO SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS.

Descrição: MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA - MILHO VERDE IN NATURA ESPIGA

Data: 30/01/2023 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 84300-2-2023-PCE

Lote/Item: 1/112

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 3.800

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.966.397/0001-14	SUPERMERCADO ILDAJA LTDA	R\$ 2,88
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Teutônia	R GUILHERME TRENNEPHOL, 906
Telefone:		Email:
(51) 3762-7239		supermercadoildaja@hotmail.com



Item 16: OVOS DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 16,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Cartelas	OVOS DE GALINHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE POXORÉU/MT	Data:	22/11/2023 09:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE POXORÉU-MT.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	OVOS DE GALINHA CART 30 OVOS - OVOS DE GALINHA CART 30 OVOS	Identificação:	75820
		Lote/Item:	22/22
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	475
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.006.311/0001-82	2A COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 14,49
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV AVENIDA FLORIANOPOLIS, 2834	(66) 9959-1116	alinyta@hotmail.com	
16.930.627/0001-81	VERDES CAMPOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 14,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.674.131/0001-64	MONTORO CARVALHO - COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 18,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Primavera do Leste	AV PAULO CEZAR PEREIRA ARANDA, 1233	(66) 9997-0075	atacadodasceastasmt@gmail.com	
14.437.315/0001-05	J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO				R\$ 19,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Rondonópolis	R NILMO COSTA GOMES JUNIOR, 396	(66) 3422-4128/ (66) 3426-9891	j.sodredistribuidora@hotmail.com	
40.626.136/0001-26	ARAUJO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 23,16
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Rondonópolis	R PEDRO FERRER, 997	(66) 3421-5953/ (66) 9622-7937	liderarr@terra.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Data: 11/08/2023 18:04

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios a serem destinados à Cozinha comunitária do município de Casinhas, durante o período de 12 (Doze) meses

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: OVOS DE GALINHA - tipo extra, classe A branco, o produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro, quando colocados na água não devem afundar. Bandei - OVOS DE GALINHA - tipo extra, classe A branco, o produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro, quando colocados na água não devem afundar. Bandeija com 30 unidades.

Identificação: 250727

Lote/Item: 1/36

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 16,10
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: KUMAMOTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KUMAMOTO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

09.382.927/0001-08	L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR	R\$ 16,70
--------------------	------------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

Data: 01/02/2023 12:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: OVOS GALINHA TIPO EXTRA 30 UNI CADA CARTELA ovos de galinha - OVOS GALINHA TIPO EXTRA 30 UNI CADA CARTELA ovos de galinha, tipo extra, classe a, frescos, com casca íntegra, fosca e áspera, limpa, sem rachaduras, manchas ou deformações, com camaras de ar fiuxas, acondicionadas em cartelas de papelão. cartela com 30 unidades.

Identificação: 56361

Lote/Item: 224/224

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: CT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

21.830.893/0001-72	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 15,99
--------------------	----------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Carangola	LD SANTA TEREZINHA, 100

Nome de Contato:
Jessica

Telefone:
(32) 3741-2809

Email:
marinhoconta@hotmail.com



Item 17: PEPINO			
Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilos	PEPINO	

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,08

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: PEPINO

Data: 30/11/2023

UF: PA

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 3,17

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: PEPINO

Data: 01/12/2023

UF: PR

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 3

R\$ 2,75

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: PEPINO

Data: 27/11/2023

UF: SC

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Item 18: POLPA DE AÇAÍ			
Preço Estimado: R\$ 20,29 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,29	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,29

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilos	POLPA DE AÇAÍ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:720000

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 21,12
VENCEDOR		
Marca: kfruit		
Fabricante: kfruit		
Modelo: kg		
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: CongeladaO prazo de validade da proposta será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS, DESCATÁVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CATANDUVA, 00079
Telefone:		Email:
(21) 3256-5878		supplyvital@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Açai , Apresentação: Congelada

CatMat: 464493 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54			COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP		R\$ 16,65
VENCEDOR					
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS					
Modelo: AÇAÍ					
Descrição: POLPA DE FRUTAS - AÇAÍ produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Vigia	ROD PA 140, KM 36, S/N	(91) 9207-3443/ (91) 9162-0381	amac.contabilidade@hotmail.com	
47.487.824/0001-00			FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 18,35
Marca: PURA POLPA					
Fabricante: PURA POLPA					
Modelo: AÇAÍ					
Descrição: POLPA DE FRUTAS - AÇAÍ produto não fermentado, não acoolico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R DOUTOR BRAGANCA, 3200	Rodrigo dos Santos		(91) 2123-8071	fortmix27@hotmail.com	
42.479.008/0001-22			OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 22,00
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: PGB GOMES ME					
Modelo: PGB GOMES ME					
Descrição: POLPA DE FRUTAS - AÇAÍ produto não fermentado, não acoolico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas. a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM GIRASSOL, 58	(91) 8559-9660	excellencedepfiscal@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada 41 Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 24/10/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160102 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Quilograma 0,00 UF: GO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás liquefeito de petróleo (GLP) e acessórios para botijão, para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	
Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: açaí, apresentação: congelada	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.662.336/0001-69		A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI				R\$ 16,50
VENCEDOR						
Marca: AMAZON						
Fabricante: AMAZON						
Modelo: PCT						
Descrição: Polpa de fruta - Polpa de fruta, tipo: açaí, apresentação: congelada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Caldas Novas	R C, 205	DANILO	(62) 3931-4280	licitacao@frutcenter.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Marca: DELICIAS DO PARA Fabricante: DELICIAS DO PARA Modelo: KG Descrição: Polpa de fruta, tipo: açaí, apresentação: congelada Endereço: 		

Item 19: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 16,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilos	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho	Data: 01/11/2023 00:00
Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.	Identificação: 1181
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_corguinho
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,50
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 17,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 17,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 17,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 17,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sucupira	Data: 13/09/2023 02:11
Objeto: Futura aquisição de produtos (gêneros alimentícios) destinados a Merenda Escolar das Escolas da Rede Municipal de Ensino.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (ACEROLA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. - POLPA DE FRUTA NATURAL INTEGRAL, (ACEROLA), CONGELADA, SEM CONSERVANTES E ADITIVOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	SRP: SIM
	Identificação: 255204
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 10,98
VENCEDOR		
Marca: NATURE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.286.150/0001-53	KDG COMERCIAL LTDA.	R\$ 26,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA POLPA DE FRUTA 100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E	Identificação: 16292_042023
	Lote/Item: 292/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 300
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.828.205/0001-96	CRF ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
Marca: MAQUEA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: R ANTONIO FERREIRA JUNIOR, 112 Telefone: (44) 8401-7713/ (0000) 0000-0000 Email: crfalimentos22@gmail.com		

38.852.363/0001-28	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Paranavaí Endereço: AV PARIGOT DE SOUZA, 2545 Telefone: (44) 8456-7186 Email: noroestelicitacao@hotmail.com		

Item 20: POLPA DE CUPUAÇÚ

Preço Estimado: R\$ 16,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Quilos	POLPA DE CUPUAÇÚ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada

Data: 30/10/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160
Lote/Item: /142
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
37.628.322/0001-90		G. A. MESQUITA			R\$ 15,00
VENCEDOR					
Marca: torres					
Fabricante: torres					
Modelo: 2023					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com	
44.168.160/0001-10		ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253			R\$ 17,00
Marca: Natural Polpas					
Fabricante: Natural Polpas					
Modelo: cupuaçu					
Descrição: "Polpa De Fruta Tipo: Cupuaçu , Apresentação: Congelada"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 19/04/2023 09:30

Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais de Gêneros alimentícios, Polpas de frutas e Frutas in natura, para atender as demandas voltadas para os serviços da gestão, Programa Auxílio Brasil, Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, PAIF, SCFV, CREAS, PAEF e SCFV do município de São Francisco do Pará/PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:980547

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2023 16:03

Homologação: 17/05/2023 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA				R\$ 14,22
VENCEDOR					
Marca: NUTRIN POLPAS					
Fabricante: NUTRIN POLPAS					
Modelo: KG					
Descrição: POLPA DE CUPUAÇU, - CONGELADA SEM ACUCAR,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE 1KG PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	(91) 8245-0842	contabil_alianca@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 15,00
Marca: FRUTAL					
Fabricante: FRUTAL					
Modelo: PACOTE					
Descrição: "POLPA DE CUPUAÇU, - CONGELADA SEM ACUCAR,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO , AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS,ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV BL 10, 07	(91) 9830-5035	3eservcom@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 18/04/2023 11:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PERÍODO INTEGRAL E CONTRA TURNO)DE TUCURUÍ	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: POLPA DE CUPUAÇÚ - POLPA DE CUPUAÇÚ	Identificação: 233004
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI					R\$ 17,00
VENCEDOR						
Marca: Nutrin						
Fabricante: Nutrin						
Modelo: Nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	BLOCO E, 01	ANTONIO	(94) 98122-2276	mspcomeservicos@hotmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 18,99
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627		(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA					R\$ 19,36
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL TRES, 441		(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com	
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP					R\$ 20,78
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 21: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA

Preço Estimado: R\$ 17,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilos	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Data: 01/11/2023 00:00

Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do Distrito do Taboco no município de Corguinho – MS, em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1181

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Descrição: Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_corguinho

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 17,50
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 17,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 17,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 17,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 17,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Data: 26/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinado a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Assistência Social, Gabinete da Prefeitura, Secretaria Municipal de administração e finanças e demais secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Pracuúba.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: POLPA DE FRUTAS - POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes	Identificação: NºLicitação:1005831
	Lote/Item: 59/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/08/2023 17:49
	Homologação: 09/08/2023 17:49
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 2.160
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.010.212/0001-18	F. B. MOREIRA EIRELI	R\$ 17,82
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 59 POLPA DE FRUTA: Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, quegaranta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data defabricação Quilo 2160 R\$ 26,00 R\$ 56.160,00 Marca: Camta / Fabricante: Camta Declaro: 1. Que por ser de meu conhecimento, submeto-me a todas as cláusulas e condições deste Edital de Licitação e seus anexos, bem como às disposições da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei n.º 10.520/02 e suas alterações; 2. Declara, outrossim, que o objeto ofertado, está de acordo com as especificações técnicas e quantidades constantes no Termo de Referência, anexo I deste Edital; 3. Que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contados da data de sua apresentação. Prazo de Entrega: no prazo máximo de 10 (dez) dias a conta da data do recebimento da requisição. Local de Entrega: Secretaria Municipal de Pracuúba solicitante, no período-horário de 08h às 11h, e de 14h às 17h, Garantia de Validade: Todos os produtos fornecidos deverão conter a data de validade, e embalagem, por período mínimo dentro dos períodos estipulados pelo Código de Defesa do Consumidor. A empresa tem o pleno conhecimento e o atendimento às exigências de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências deste Edital, como requisito para participação no pregão eletrônico Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: R HILDEMAR MAIA, 3481 Telefone: (96) 3222-1571		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
J C M COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 18,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação. Amapá Polpas / Amapá Polpas KG 2.160 R\$27,00 R\$ 58.320,00 VALOR TOTAL : R\$ 58.320,00 VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (noventa) dias

Endereço:

,

CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

R\$ 21,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação. MARCA: DA REGIÃO

Endereço:

,

46.812.992/0001-52 G SERVICE LTDA

R\$ 34,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. marca: polpanorte

Endereço:

,

38.367.655/0001-75 MD EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 34,24

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação.

Endereço:

,

29.378.665/0001-15 SILVA SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 37,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: POLPA DE FRUTA. Congelada. Sem açúcar. À base natural da fruta. Concentração 1:4 (1 parte de polpa para 4 partes de água). Sabor GOIABA. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, limpa, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto. Não deverá conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Deverá ser apresentada e entregue congelada, com rótulo. Embalagem contendo 1kg. Deverá ter identificação na embalagem (rótulo) exigidas pela legislação vigente para gêneros alimentícios e registro nos ministérios competentes. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de fabricação. Polpas do Campo/ S G Entregas

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, para o exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Descrição: POLPA DE FRUTA, 100% natural, pura, congelada, em embalagem íntegra e transparente de 1Kg, com prazo de validade e registro no MAPA, sabor Goiaba. - POLPA DE FRUTA, 100% natural, pura, congelada, em embalagem íntegra e transparente de 1Kg, com prazo de validade e registro no MAPA, sabor Goiaba.

Data: 15/03/2023 11:35

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227297

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO		R\$ 16,49
VENCEDOR			
Marca: GF			
Fabricante: GF			
Modelo: PACOTE			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Nova Colinas	AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125	(99) 8218-3773

Item 22: POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 15,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Quilos	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Líquidos e Padaria para o Setor de Subsistência da BANT. PAG 67222.014999/2022-54..

Descrição: SUCO - POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.

CatMat: 217795 - Apresentação: Polpa Congelada | Sabor: Maracujá | Tipo: Natural

Data: 18/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:120631

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.600

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56		H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 15,99
VENCEDOR				
Marca: DFRUT				
Fabricante: DFRUT				
Modelo: DFRUT				
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA', NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLO'GICA EMITIDO POR LABORATO'RIO CERTIFICADO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	(84) 8826-7016	heg.felipe@hotmail.com



Relatório gerado no dia 07/12/2023 13:32:01 (IP: 168.121.107.5)

Código Validação: rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNAMRPoVysGr904G120t5EpoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=rBRoNF6rogEh5qQPSiZkNAMRPoVysGr904G120t5EpoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 16,00
Marca: VIA SABOR Fabricante: VIA SABOR Modelo: VIA SABOR Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 16,01
Marca: SERIDÓ FRUTAS Fabricante: SERIDÓ FRUTAS Modelo: ser Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005		(84) 3204-6500	legalizacao3@contauditoria.com.br
05.909.473/0001-20	C. TRAJANO PINTO MENDONCA				R\$ 17,00
Marca: SERIDÓ FRUTAS Fabricante: ELIMARI REGIO DE MEDEIROS - ME Modelo: EMBALAGEM C/1 KG Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.					
Endereço:			Telefone:	Email:	
SIT SANTO ANTONIO, 15			(84) 4141-2310/ (84) 9627-7643	purosaborassu@hotmail.com	
09.016.500/0001-96	SORVETES KI DOÇURA EIRELI				R\$ 17,00
Marca: KI DOÇURA Fabricante: SORVETES KI DOÇURA Modelo: POLPA DE MARACUJA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM69 EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Doutor Severiano	SIT PEDRA DO CABOCLO, 3A	Enilson	(84) 3351-2364	sorveteria.kidocura@outlook.com
45.842.391/0001-20	VILLA PANE LTDA				R\$ 19,00
Marca: STERBOM Fabricante: STERBOM Modelo: MARACUJA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATORIO CERTIFICADO.					
Endereço: ,					
09.388.117/0001-69	EDNALDO L GONCALVES EIRELI				R\$ 19,99
Marca: Seridó Fabricante: Elimari Régio de Medeiros Modelo: 0 Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ITAMARATI DE MINAS, 2904	Janaina Claudia Silva Gonçalves	(84) 3215-8790	licitacaobigboi@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: RN POLPAS Fabricante: RN POLPAS Modelo: RN POLPAS Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208	Telefone: (84) 8810-7016	Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 27,93
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO.					
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31	Nome de Contato: Márcio	Telefone: (84) 9988-6414	Email: marcio.castro.foncesca@gmail.com
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 200,00
Marca: canaa Fabricante: canaa Modelo: canaa Descrição: SUÇO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL					
Estado: AL	Cidade: Maceió	Endereço: R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	Telefone: (82) 9658-4748	Email: samyravasconcelos01@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 18/05/2023 09:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
Base Aérea de Natal	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Geleiros Alimentícios Líquidos e Padaria para o Setor de Subsistência da BANT. PAG 67222.014999/2022-54..	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:120631
Descrição: SUÇO - POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 217795 - Apresentação: Polpa Congelada Sabor: Maracujá Tipo: Natural	Quantidade: 1.400
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 15,99
VENCEDOR				
Marca: DFRUT				
Fabricante: DFRUT				
Modelo: DFRUT				
Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA', NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLO'GICA EMITIDO POR LABORATO'RIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620	(84) 8826-7016	heg.felipe@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 16,00
Marca: VIA SABOR Fabricante: VIA SABOR Modelo: VIA SABOR Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 16,02
Marca: SERIDÓ FRUTAS Fabricante: SERIDÓ FRUTAS Modelo: SERIDÓ FRUTAS Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	(84) 3204-6500	legalizacao3@contauditoria.com.br	
09.016.500/0001-96	SORVETES KI DOÇURA EIRELI				R\$ 17,00
Marca: KI DOÇURA Fabricante: SORVETES KI DOÇURA Modelo: POLPA DE MARACUJA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Doutor Severiano	SIT PEDRA DO CABOCLO, 3A	Enilson	(84) 3351-2364	sorveteria.kidocura@outlook.com
45.842.391/0001-20	VILLA PANE LTDA				R\$ 19,00
Marca: STERBOM Fabricante: STERBOM Modelo: MARACUJA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJA, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATORIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Endereço: ,					
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: RN POLPAS Fabricante: RN POLPAS Modelo: RN POLPAS Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
05.909.473/0001-20	C. TRAJANO PINTO MENDONCA				R\$ 20,86
Marca: SERIDÓ FRUTAS Fabricante: ELIMARI REGIO DE MEDEIROS - ME Modelo: EMBALAGEM C/1 KG Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Endereço:		Telefone:		Email:	
SIT SANTO ANTONIO, 15		(84) 4141-2310/ (84) 9627-7643		purosaborassu@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.173.872/0001-07	LEMARF COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 27,93
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, NATURAL, CONGELADA E CONCENTRADA, DE 1ª QUALIDADE, FABRICADA EM EMPRESA CERTIFICADA. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. ENTREGUE EM CARRO REFRIGERADO. APRESENTAR LAUDO DE ANALISE MICROBIOLÓGICA EMITIDO POR LABORATÓRIO CERTIFICADO. COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 20%.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R DOUTOR MUCIO VILLAR RIBEIRO DANTAS (CONDOMINIO PON, G 31	Mârcio	(84) 9988-6414	marcio.castro.foncesca@gmail.com

36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 34,60
Marca: CHAPINHA Fabricante: CHAPINHA Modelo: CHAPINHA Descrição: POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA DOUTOR MARIO NEGOCIO, 1890	kadija / Junior	(84) 9933-2552	ecomeios@hotmail.com

40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 200,00
Marca: canaa Fabricante: canaa Modelo: canaa Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R CARLOS ALBERTO NOVAES, 01	(82) 9658-4748	samyravasconcelos01@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Corguinho	Data:	31/10/2023 00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a unidade escolar da rede municipal de ensino do município de Corguinho - MS em atendimento as Secretaria Municipal de Educação/MS	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter - Polpa de fruta, natural, sabores (tamarindo, manga, acerola, cajá, goiaba, caju, abacaxi, cacau, umbu, maracujá), em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior á 12 (doze) meses, sendo que, no ato da entrega do produto, poderão ter transcorrido, no máximo, 60 (sessenta) dias da data de sua fabricação. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de -18°C com tolerância até -15°C.	SRP:	SIM
		Identificação:	1182
		Lote/Item:	1/98
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho
		Quantidade:	250
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24	LM BRASIL LTDA	R\$ 14,70
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.082.227/0001-94	EDER RICK OLIVEIRA FORTE - ME	R\$ 14,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.022.904/0001-04	GILSON RIBEIRO BATISTOTI MERCADO LTDA - ME	R\$ 14,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.319.140/0001-39	WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 14,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
48.841.626/0001-57	L. SANTI	R\$ 14,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
32.871.570/0001-43	MAURO MARCIO NARCIZO FIALHO	R\$ 14,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.977.278/0001-09	V R CAVALIERI ACOUGUE E PEIXARIA LTDA	R\$ 14,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 23: POLPA DE TAPEREBÁ

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Quilos	POLPA DE TAPEREBÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO GUILHERME LEITE KUNZE

Data: 01/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual João Guilherme Leite Kunze , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:929310

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 315

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 15,50
VENCEDOR					
Marca: NATURE/NUTRICAU					
Fabricante: POLMAR					
Modelo: A MESMA					
Descrição: POLPA DE CAJÁ: fruta natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem plástica de 1 Kg contendo datas de fabricação e validade impressas na embalagem individualmente.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
TO		Araguaína		R VITORIA REGIA, 127	

09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES				R\$ 16,00
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com

37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA				R\$ 20,43
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: 001					
Descrição: Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada					
Endereço:					
,					

45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA				R\$ 20,44
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: NATURE					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA					
Endereço:					
,					

21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 26,55
Marca: bom sabor					
Fabricante: bom sabor					
Modelo: pct - congelada					
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA					
Endereço:					
,					

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 26,67
Marca: NATURE					
Fabricante: NATURE					
Modelo: POLPA					
Descrição: POLPA DE CAJÁ: fruta natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem plástica de 1 Kg contendo datas de fabricação e validade impressas na embalagem individualmente					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA			R\$ 26,67
Marca: DO VALE				
Fabricante: DO VALE				
Modelo: DO VALE				
Descrição: POLPA DE CAJÁ: fruta natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem plástica de 1 Kg contendo datas de fabricação e validade impressas na embalagem individualmente.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 26,67
Marca: DO VALE				
Fabricante: DO VALE				
Modelo: PACOTE				
Descrição: POLPA DE CAJÁ: fruta natural integral congelada, sem conservantes e aditivos, embalagem plástica de 1 Kg contendo datas de fabricação e validade impressas na embalagem individualmente.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucuruí SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 18/04/2023 11:53
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (PERÍODO INTEGRAL E CONTRA TURNO) DE TUCURUÍ	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: POLPA DE TAPEREBÁ - POLPA DE TAPEREBÁ	SRP: SIM
	Identificação: 233004
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA				R\$ 14,69
VENCEDOR					
Marca: SR					
Fabricante: SR					
Modelo: SR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Tucuruí	AL TRES, 441	(94) 8140-2928	sandrobr15@gmail.com	
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 16,80
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	(91) 8579-4271	financeiro.ahcor@gmail.com	
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO EIRELI				R\$ 16,81
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Tucuruí	BLOCO E, 01	ANTONIO	(94) 98122-2276	mspcomeservicos@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.089.038/0001-00	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
14.976.973/0001-75	MCP GONÇALVES CIA LTDA EPP	R\$ 16,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soure	Data: 31/03/2023 13:41
Prefeitura Municipal de Soure	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE SOURE/PA.	SRP: SIM
	Identificação: 230754
Descrição: POLPA DE FRUTA DE TAPEREBÁ produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais proveniente da parte comestível do fruto - POLPA DE FRUTA DE TAPEREBÁ produto não fermentado, não concentrado, não diluído, obtido de frutos polposos, através de processo tecnológico adequado, com um teor mínimo de sólidos totais proveniente da parte comestível do fruto	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.125.437/0001-45	A LEAL FIGUEIREDO	R\$ 12,90
VENCEDOR Marca: 21.580.314/0001-80 Fabricante: 21.580.314/0001-80 Modelo: FRUTAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 12,94
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Barcarena Endereço: R JOAO GAIA, 251 Telefone: (91) 8342-0102 Email: goldservicecomercio@gmail.com		
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 18,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Anajás Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62 Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815 Email: innovatistechno@gmail.com		



Item 24: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilos	QUIABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
BASE AEREA DE SALVADOR

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Agricultura Familiar)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO

CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2023 /
UASG: 120023

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 480

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.628.383/0001-35 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO DO DESENVOLVIMENTO DO BAIXO SUL - ADEBASUL	R\$ 3,89
Marca: ADEBASUL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Gandu	ROD BR 101 KM 371, SN
		Telefone:
		(73) 3254-0630/ (73) 9969-3237
		Email:
		miliadnymaria@hotmail.com

Preço CEASA/CONAB 1

R\$ 3,50

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: QUIABO

Data: 03/02/2023

UF: BA

Unidade: KG

Preço Atacado: Não

Preço CEASA/CONAB 2

R\$ 3,67

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Tabela: Tabela CEASA

Produto: QUIABO

Data: 13/04/2023

UF: PA

Unidade: KG

Preço Atacado: Não



Item 25: IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Litros	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data:	27/04/2023 09:00
Objeto:	Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro para atender a demanda do município..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Características Adicionais: Tipo Grego	Identificação:	NºPregão:92023 / UASG:983973
		Lote/Item:	/106
CatMat:	482783 - IOGURTE NATURAL	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	12/05/2023 11:30
		Homologação:	15/05/2023 11:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	Embalagem 1,00 L
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-46 *VENCEDOR*	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 8,90
Marca: VALPADANA Fabricante: VALPADANA Modelo: VALPADANA Descrição: IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CONTENDO POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS. EMBALADO EM VASILHAMES DE 01 LITRO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.		
Estado: BA Cidade: Irecê Endereço: R ARISTIDES MOITINHO, 213	Nome de Contato: JET LASER Telefone: (74) 3641-0297 Email: jetlaser.irece@hotmail.com	
09.208.153/0001-01	FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES	R\$ 9,00
Marca: VALPADANA Fabricante: VALPADANA Modelo: VALPADANA Descrição: 106 IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CONTENDO POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS. EMBALADO EM VASILHAMES DE 01 LITRO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. LT 1.200 VALPADANA 10,10 12.120,00		
Endereço:		
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: BETANIA Fabricante: BETANIA Modelo: BETANIA Descrição: "IOGURTE, PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE LEITE E/OU LEITE RECONSTITUÍDO PADRONIZADO EM SEU CONTEÚDO DE GORDURAS, CONTENDO POLPA DE FRUTAS SABORES DIVERSOS. EMBALADO EM VASILHAMES DE 01 LITRO, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS."		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de produtos alimentícios destinados a atender os alunos, atletas e participantes dos XXXII Jogos Estudantis do Tocantins - JETS, IX Jogos Paradesportivos - PARAJETS, Jogos Escolares dos Povos Indígenas - JEIT, Jogos das APAES, Campeonato Brasileiro Escolar de Futebol Feminino, desenvolvidos pela Diretoria de Desporto Educacional, bem como, para atender as necessidades da Sede, Anexos, Diretoria Regionais de Educação..

Descrição: **iogurte natural** - iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos

CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL

Data: 04/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:926164

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2023 11:45

Homologação: 13/04/2023 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 429

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472				R\$ 8,39
VENCEDOR					
Marca: NATURAL GURT					
Fabricante: NATURAL GURT					
Modelo: NATURAL GURT					
Descrição: Iogurte 1 litro , sabor sortido - Iogurte natural teor gordura: integral , sabor: sortido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	RUA RUA 20 LOTE 01 QDR 69, SN	(63) 3554-1866	meirigourmet@gmail.com	
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 9,00
Marca: CANTO DE MINAS					
Fabricante: CANTO DE MINAS					
Modelo: CANTO DE MINAS					
Descrição: Iogurte 1 litro , sabor sortido - Iogurte natural teor gordura: integral , sabor: sortido.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 3216-2068	financeiro.setedistribuidora@gmail.com	
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,20
Marca: CARINHO					
Fabricante: CARINHO					
Modelo: CARINHO					
Descrição: Iogurte 1 litro , sabor sortido - Iogurte natural teor gordura: integral , sabor: sortido.					
Endereço:					
,					
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA				R\$ 15,00
Marca: DANONE					
Fabricante: DANONE					
Modelo: UNICO					
Descrição: Iogurte 1 litro ,sabor sortido – Iogurte natural teor gordura: integral , sabor: sortido					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	(63) 3217-1505	distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 15,00
Marca: GOOD FRUTY					
Fabricante: GOOD FRUTY					
Modelo: GOOD FRUTY					
Descrição: Iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 19,90
Marca: BATAVO			
Fabricante: BATAVO			
Modelo: BATAVO			
Descrição: iogurte 1 litro , sabor sortido - iogurte natural teor gordura: integral , sabor: sortido.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269

10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA		R\$ 49,99
Marca: CANTO DE MINAS			
Fabricante: CANTO DE MINAS			
Modelo: A MESMA			
Descrição: iogurte Natural Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO MENOR PREÇO POR ITEM, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis a serem usados na merenda escolar nas escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Iogurte Natural - Teor Gordura: Integral, Sabor: Sortidos, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta, Características Adicionais: Tipo Grego,	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989979
CatMat: 482783 - IOGURTE NATURAL	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/03/2023 11:10
	Homologação: 24/03/2023 08:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI			R\$ 9,54
VENCEDOR				
Marca: FRIZZO				
Fabricante: FRIZZO				
Modelo: GARRAFA				
Descrição: Iogurte com polpa de frutas- sabor coco: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de coco (açúcar, água, polpa de coco, amido modificado, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio e aromatizante), amido modificado, fermento lácteo e espessante/ estabilizante gelatina. Deve conter no rótulo a informação nutricional, data de fabricação e data de validade. Embalagem cartonada ou garrafa plástica com conteúdo de no mínimo 900g.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	(46) 3035-1018	contato@privilegecontabilidade.com.br

47.669.925/0001-93	MANG FOODS DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 9,55
Marca: FRIMESA				
Fabricante: FRIMESA				
Modelo: UN				
Descrição: PERECÍVEIS Iogurte com polpa de frutas- sabor coco: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de coco (açúcar, água, polpa de coco, amido modificado, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio e aromatizante), amido modificado, fermento lácteo e espessante/ estabilizante gelatina. Deve conter no rótulo a informação nutricional, data de fabricação e data de validade. Embalagem cartonada ou garrafa plástica com conteúdo de no mínimo 900g. Sugestão de marca: Batavo, Nestle, Danone.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mangueirinha	TRAVESSA AVELINO ANTONIO DOS SANTOS, 26	(46) 9937-3134 / (0000) 0000-0000	mangfoods@hotmail.com







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Cedral/SP 200.95.195.86:8081/transparencia/	Data: 06/12/2023 09:54:45 Acessar a fonte aqui
2 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 07/12/2023 11:02:36 Acessar a fonte aqui
3 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 08/11/2023 13:42:20 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Sabino/SP 170.0.48.10:5656/Transparencia/	Data: 10/02/2023 13:50:14 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/12/2023 16:26:04 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Mirandópolis/SP 138.0.140.51:5656/transparencia/	Data: 21/09/2023 13:27:53 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 30/05/2023 14:57:42 Acessar a fonte aqui
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 06/12/2023 15:14:31 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Buritizal/SP sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/	Data: 06/12/2023 15:16:21 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 28/09/2023 15:12:45 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 27/02/2023 09:28:24 Acessar a fonte aqui
12 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 06/12/2023 15:39:20 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 10/08/2023 08:55:15 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 29/03/2023 09:32:06 Acessar a fonte aqui
15 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 07/12/2023 10:52:58 Acessar a fonte aqui
16 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 24/11/2023 08:46:50 Acessar a fonte aqui



Ofício Nº 052/2023 – DEMAÉ

Tucuruí, 17 de novembro de 2023

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: FEIRA MUNICIPAL CRESCÊNCIO BARROSO

ENDEREÇO: R. GETÚLIO VARGAS, 2-98 - MATINHA, TUCURUI – PA.

Prezados Senhores,

Convidamos vossa empresa a apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atender os 10 meses letivos na Alimentação Escolar do Município no ano de 2024, conforme descrito em anexo.

Ressaltamos que **devem ser cotados apenas os itens produzidos por seus associados.**

gabinete@edu.semectucurui.pa.gov.br

Rua Siqueira Campos, nº 159, Jaquira
CEP: 68.458-000

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNT.
1	ABÓBORA - In natura, de casca verde escura ou amarelada, limpa, madura, firme, com pedúnculo, sem rachadura, sem mofo, sem podridão, com odor característico.	KG	R\$ 6,00
2	ALFACE - In natura, crespa, coloração verde, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos. (01 maço DE 300G)	MAÇOS	R\$ 3,00
3	BANANA PRATA - De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas.	KG	R\$ 7,00
4	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA - Cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. (01 maço DE 120G).	MAÇOS	R\$ 3,00
5	COLORAU (urucum) - pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa - embalagem plástica DE 01 KG. Deve possuir registro ativo na ADEPARÁ.	KG	
6	COUVE - Tipo manteiga, hidratada, macia, coloração verde, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos. (01 maço DE 150G)	MAÇOS	R\$ 3,00
7	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA - Não poderão estar úmidas ou rançosas A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 kg em saco de polietileno transparente. Deve possuir registro ativo na ADEPARÁ.	KG	R\$ 9,00
8	FARINHA DE TAPIOCA - Tipo granulada, tipo 1. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica PVC pacote até 1 kg. Deve possuir registro ativo na ADEPARÁ	KG	R\$ 24,00
9	LARANJA - De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias,	KG	R\$ 6,00



	acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Embalagem de 1 kg.		
10	LIMÃO - De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Embalagem de 1 kg.	KG	R\$ 10,00
11	MACAXEIRA - LIMPAS, Isenta de sujidades, sem pontos apodrecidos, parasitas e larvas. Fresca, de cor e sabor característicos. Limpas, embaladas em sacos plásticos de polietileno transparentes e atóxicos. Embalagem plástica PVC pacote até 1 kg	KG	R\$ 6,00
12	MAMÃO - In natura. Isento de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. No ponto de maturação adequado para o consumo.	KG	R\$ 5,00
13	MAXIXE - In natura. Com característica tenra, fresca, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos. Deverá ser usado durante a safra, no período de maio a novembro.	KG	
14	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Deverá ser usado durante a safra, no período de maio a novembro.	KG	R\$ 3,50
15	MILHO VERDE - Em espiga "in natura"(Unidade de 100 gramas) , de primeira qualidade, de tamanho médio a grande e com grãos firmes sem ferimentos, e com grau de maturação próprio para o consumo cozido. Deverá se apresentar sem fungos e com coloração uniforme. Deverá ser entregue acondicionado em caixa plástica higienizada.	UND	R\$ 2,00



	Deverá ser usado durante a safra, no período de fevereiro a junho.		
16	OVOS DE GALINHA - Cartela com 30 unidades, peso unitário 50 gramas, dispostos em caixa de papelão. Produto não deverá apresentar-se com sujidades, trincados ou quebrados. A data de validade deve estar descrita na embalagem que deve estar devidamente lacrada e rotulada, com data de fabricação, número do lote e validade mínima de 20 dias a contar do recebimento.	CARTELA UND 30	R\$ 45,00
17	PEPINO - Coloração verde, intactos, liso, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos.	KG	
18	POLPA DE AÇAÍ - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas saudáveis, limpas. Deve possuir registro ativo junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009) ou Registro ativo na ADEPARÁ. Deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg. Deverá ser usado durante a safra, no período de agosto a novembro.	KG	
19	POLPA DE ACEROLA - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas saudáveis, limpas. Deve possuir registro ativo junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009) ou Registro ativo na ADEPARÁ. deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	R\$ 10,00
20	POLPA DE CUPUAÇU - as características físicas, químicas e	KG	R\$ 15,00

gabinete@edu.semectucuruí.pa.gov.br

	organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. Deve possuir registro ativo junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009) ou Registro ativo na ADEPARÁ. deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.		
21	POLPA DE GOIABA - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. Deve possuir registro ativo junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009) ou Registro ativo na ADEPARÁ. deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	R\$ 10,00
22	POLPA MARACUJÁ - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. Deve possuir registro ativo junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009) ou Registro ativo na ADEPARÁ. deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	R\$ 15,00



OBS.:

- O MAXIXE NA FEIRA É VENDIDO EM DÚZIA E CUSTA R\$ 5,00;
- O QUIABO É VENDIDO EM MAÇO E CUSTA R\$ 3,00;
- O PEPINO É VENDIDO A UNIDADE R\$ 3,00;
- O COLORAU É VENDIDO POR COLHERADA;
- O OVO É VENDIDO A UNIDADE A R\$ 1,50;
- NÃO VENDE POLPA DE AÇAÍ E NEM IOGURTE NA FEIRA.

Certos de poder contar com a atenção dos senhores, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente,

Favor carimbar o CNPJ da empresa e identificar o responsável pelo orçamento.

gabinete@edu.semectucurui.pa.gov.br
Rua Siqueira Campos, nº 159, Jaqueira
CEP: 68.458-000

gabinete@edu.semectucurui.pa.gov.br

Rua Siqueira Campos, nº 159, Jaqueira
CEP: 68.458-000



ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ
E REGIÃO - APRODETUC

CNPJ: 06.291.525/0001-00

Tucuruí - Pará, 20 de novembro de 2023.

À

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Tucuruí - PA

Prezados Senhores,

Conforme solicitado, fazemos uso do presente, para encaminhar a proposta comercial, com vistas ao fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atender os 10 meses letivos na Alimentação Escolar do Município no ano de 2024, conforme descrito no documento anexo.

ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ E REGIÃO - APRODETUC
CNPJ: 06.291.525/0001-00

Carlos Olavo Alves Leite Martins

CPF: 479.377.772-49

Presidente

06.291.525/0001-00

APRODETUC

Rod. Transcmeta, Km-2 -
Setor Industrial - Tucuruí-PA



ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ
E REGIÃO - APRODETUC

CNPJ: 06.291.525/0001-00

ROPOSTA

Nome: ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ E REGIÃO - APRODETUC

CNPJ: 06.291.525/0001-00

Endereço: Rodovia Transcameta, KM 02 - Setor Industrial - Tucuruí-PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
1	ABÓBORA - In natura, de casca verde escura ou amarelada, limpa, madura, firme, com pedúnculo, sem rachadura, sem mofo, sem podridão, com odor característico.	KG	6,67
2	ALFACE - In natura, crespa, coloração verde, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos. (01 maço DE 400G)	MAÇOS	4,50
3	BANANA PRATA - De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para o consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas.	KG	9,31
4	CHEIRO VERDE COM CEBOLINHA - Cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos. (01 maço DE 120G)	MAÇOS	4,50
5	COLORAU (urucum) - pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa - embalagem plástica DE 01 KG.	KG	28,57
6	COUVE - Tipo manteiga, hidratada, macia, coloração verde, intactos, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos. (01 maço DE 150G)	MAÇOS	4,5

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
7	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA - Não poderão estar úmidas ou rançosas A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 kg em saco de polietileno transparente.	KG	15,38
8	FARINHA DE TAPIOCA - Tipo granulada, tipo I. Isenta de matéria terrosa e parasitos, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Embalagem plástica PVC pacote até 1 kg	KG	28,00
9	LARANJA - De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Embalagem de 1 kg.	KG	7,89

10	LIMÃO - De primeira qualidade, in natura, firme, sem lesões, perfurações ou cortes, com grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação e conservação por pelo menos dois dias, acondicionados em sacos plásticos transparentes e atóxicos. Embalagem de 1 kg.	KG	8,75
11	MACAXEIRA - LIMPAS, Isenta de sujidades, sem pontos apodrecidos, parasitas e larvas. Fresca, de cor e sabor característicos. Limpas, embaladas em sacos plásticos de polietileno transparentes e atóxicos. Embalagem plástica PVC pacote até 1 kg	KG	7,45

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
12	MAMÃO - In natura. Isento de pontos apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. No ponto de maturação adequado para o consumo.	KG	8,45
13	MAXIXE - In natura. Com característica tenra, fresca, verde, de colheita recente, sem sinais de amarelamento com grau de maturação adequada, isento de substâncias terrosas, sujidades e corpos estranhos.	KG	9,56
14	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	5,59
15	MILHO VERDE - Em espiga "in natura" (Unidade de 100 gramas), de primeira qualidade, de tamanho médio a grande e com grãos firmes sem ferimentos, e com grau de maturação próprio para o consumo cozido. Deverá se apresentar sem fungos e com coloração uniforme. Deverá ser entregue já descascado e acondicionado em caixa plástica higienizada.	UNIDADE	2,75
16	OVOS DE GALINHA - Cartela com 30 unidades, peso unitário 50 gramas, dispostos em caixa de papelão. Produto não deverá apresentar-se com sujidades, trincados ou quebrados. A data de validade deve estar descrita na embalagem que deve estar devidamente lacrada e rotulada, com data de fabricação, número do lote e validade mínima de 20 dias a contar do recebimento.	CARTELA 30 UND	24,87

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
17	PEPINO - Coloração verde, intactos, liso, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, isento de pontos amarelados ou apodrecidos.	KG	7,49
18	POLPA DE AÇAÍ - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	25,98

19	POLPA DE ACEROLA - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	21,87
----	---	----	-------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
20	POLPA DE CUPUAÇÚ - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	23,50
21	POLPA DE GOIABA - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	21,87

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
------	-----------	---------	----------------

22	POLPA MARACUJÁ - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	23,50
23	POLPA TAPEREBA - as características físicas, químicas e organolépticas deverão ser as provenientes do fruto de sua origem. polpas de frutas congeladas devem ser 100% naturais, preparada com frutas sadias, limpas. deve possuir registro junto ao ministério da agricultura pecuária e abastecimento (decreto 6.871/2009). deve ser obedecida a legislação vigente de boas práticas de processamento mínimo de vegetais. A embalagem não pode ter rasuras, furos, com prazo de validade de no mínimo seis meses. Especificação: embalagem plástica de 1 kg.	KG	21,87
24	QUIABO - In Natura. De tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	11,56
25	IOGURTE INTEGRAL COM POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS - Embalagem plástica atóxica com rotulagem obrigatória e inspeção SIF, SIE ou SIM. Embalagem de 1 litro.	l.	12,35



ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI
E REGIÃO - APRODETUC

CNPJ: 06.291.525/0001-00

ASSOCIACAO PRO DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI 06291525000100
Extratado do 1º livro de registro da Associação
DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI 06291525000100
Cadastrado em 15/09/2011 pelo CNPJ 06291525000100

Carlos Olavo Alves Leite Martins
CPF: 479.377.772-49
Presidente

06.291.525/0001-00

APRODETUC

Rod. Transcameta, Km-2 -
Setor Industrial - Tucuruí-PA



Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Governo Municipal de Tucuruí

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
046448	ABÓBORA IN NATURA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	9.000,000	3,910	35.190,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.000,000	6,000	54.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	9.000,000	6,670	60.030,00
	Valores médios :		5,527	49.740,00
013619	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	9.000,000	5,730	51.570,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.000,000	3,000	27.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	9.000,000	4,500	40.500,00
	Valores médios :		4,410	39.690,00
035583	BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	24.000,000	6,520	158.880,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	24.000,000	7,000	168.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	24.000,000	9,310	223.440,00
	Valores médios :		7,643	183.440,00
013636	CHEIRO VERDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	12.000,000	3,390	40.680,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12.000,000	3,000	36.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	12.000,000	4,500	54.000,00
	Valores médios :		3,630	43.660,00
017132	COLORAU-URUCUM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.200,000	8,770	10.524,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	1.200,000	28,570	34.284,00
	Valores médios :		18,670	22.404,00
035585	COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	9.000,000	4,680	42.120,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.000,000	3,000	27.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	9.000,000	4,500	40.500,00
	Valores médios :		4,060	36.540,00
016473	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	3.000,000	11,860	35.580,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	3.000,000	9,000	27.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	3.000,000	15,380	46.140,00
	Valores médios :		12,080	36.240,00
016477	FARINHA DE TAPIOCA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	4.800,000	14,900	71.520,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	4.800,000	24,000	115.200,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	4.800,000	28,000	134.400,00
	Valores médios :		22,300	107.040,00
013647	LARANJA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	6.000,000	4,380	26.280,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	6.000,000	6,000	36.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUÍ	6.000,000	7,890	47.340,00
	Valores médios :		6,090	36.540,00
013649	LIMÃO IN NATURA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.200,000	3,900	4.680,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.200,000	10,000	12.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.200,000	8,750	10.500,00
	Valores médios :		7,550	9.050,00
016478	MACAXEIRA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	9.000,000	3,280	29.520,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9.000,000	6,000	54.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	9.000,000	7,450	67.050,00
	Valores médios :		5,577	50.190,00
019019	MAMAO KG			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	3.600,000	5,530	19.908,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	3.600,000	5,000	18.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	3.600,000	8,450	30.420,00
	Valores médios :		6,327	22.776,00
034485	MAXIXE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.800,000	3,110	5.598,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.800,000	9,560	17.208,00
	Valores médios :		6,335	11.403,00
013661	MELANCIA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	15.000,000	3,420	51.300,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	15.000,000	3,500	52.500,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	15.000,000	5,590	83.850,00
	Valores médios :		4,170	62.550,00
046449	MILHO VERDE 100G IN NATURA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	12.000,000	2,610	31.320,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	12.000,000	2,000	24.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	12.000,000	2,750	33.000,00
	Valores médios :		2,453	29.440,00
013667	OVOS DE GALINHA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	60,000	16,080	964,80
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	60,000	45,000	2.700,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	60,000	24,870	1.492,20
	Valores médios :		28,650	1.719,00
016479	PEPINO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	3.000,000	3,000	9.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	3.000,000	7,490	22.470,00
	Valores médios :		5,245	15.735,00
016480	POLPA DE AÇAÍ			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	12.000,000	20,290	243.480,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	12.000,000	25,980	311.760,00
	Valores médios :		23,135	277.620,00
013730	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.800,000	16,830	30.294,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.800,000	10,000	18.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.800,000	21,870	39.366,00
	Valores médios :		16,233	29.226,00
016481	POLPA DE CUPUAÇU			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.320,000	16,350	21.582,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.320,000	15,000	19.800,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.320,000	23,560	31.079,00
	Valores médios :		18,283	24.134,00
013734	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.800,000	17,680	31.824,00
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.800,000	10,000	18.000,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.800,000	21,870	39.366,00
	Valores médios :		16,517	29.730,00
013740	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.320,000	15,570	20.552,40
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1.320,000	15,000	19.800,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.320,000	23,500	31.020,00
	Valores médios :		18,023	23.750,80

Código	Descrição	Quant.	VL. unitário	VL. total
Proponente				
016482	POLPA DE TAPERÉBA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.320,000	16,100	21.252,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.320,000	21,870	28.868,40
	Valores médios :		18,985	25.060,20
034486	QUIABO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	1.800,000	3,740	6.732,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	1.800,000	11,560	20.808,00
	Valores médios :		7,650	13.770,00
013968	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (BANCO DE PREÇOS)	9.000,000	9,460	85.140,00
	ASSOCIAÇÃO PRÓ-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI	9.000,000	12,350	111.150,00
	Valores médios :		10,905	98.145,00



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA (BANCO

046448 ABÓBORA IN NATURA	9.000,000	3,910	35.190,00
035583 BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA	24.000,000	6,620	158.880,00
017132 COLORAU-URUCUM	1.200,000	8,770	10.524,00
016477 FARINHA DE TAPIOCA	4.800,000	14,900	71.520,00
013647 LARANJA	6.000,000	4,380	26.280,00
013649 LIMÃO IN NATURA	1.200,000	3,900	4.680,00
016478 MACAXEIRA	9.000,000	3,280	29.520,00
034485 MAXIXE	1.800,000	3,110	5.598,00
013661 MELANCIA	15.000,000	3,420	51.300,00
013667 OVOS DE GALINHA	60,000	16,080	964,80
016479 PEPINO	3.000,000	3,000	9.000,00
016480 POLPA DE AÇAÍ	12.000,000	20,290	243.480,00
016482 POLPA DE TAPEREBÁ	1.320,000	16,100	21.252,00
034486 QUIABO	1.800,000	3,740	6.732,00
013968 IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS	9.000,000	9,460	85.140,00
Total do(s) item(ns) :			760.060,80

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

013619 ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA	9.000,000	3,000	27.000,00
013636 CHEIRO VERDE	12.000,000	3,000	36.000,00
035585 COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G	9.000,000	3,000	27.000,00
016473 FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA	3.000,000	9,000	27.000,00
019019 MAMÃO KG	3.600,000	5,000	18.000,00
046449 MILHO VERDE 100G IN NATURA	12.000,000	2,000	24.000,00
013730 POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	1.800,000	10,000	18.000,00
016481 POLPA DE CUPUAÇU	1.320,000	15,000	19.800,00
013734 POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	1.800,000	10,000	18.000,00
013740 POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	1.320,000	15,000	19.800,00
Total do(s) item(ns) :			234.600,00
Total geral :			994.660,80



Pará
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Página 5

046448	ABÓBORA IN NATURA	9.000,0000	5,527	49.743,00
013619	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA	9.000,0000	4,410	39.690,00
035583	BANANA PRATA DE PRIMEIRA IN NATURA	24.000,0000	7,643	183.432,00
013636	CHEIRO VERDE	12.000,0000	3,630	43.560,00
017132	COLORAU-URUCUM	1.200,0000	18,670	22.404,00
035585	COUVE VERDE DE PRIMEIRA 150 G	9.000,0000	4,060	36.540,00
016473	FARINHA DE MANDIOCA - TIPO PUBA OU D'ÁGUA	3.000,0000	12,080	36.240,00
016477	FARINHA DE TAPIOCA	4.800,0000	22,300	107.040,00
013647	LARANJA	6.000,0000	6,090	36.540,00
013649	LIMÃO IN NATURA	1.200,0000	7,550	9.060,00
016478	MACAXEIRA	9.000,0000	5,577	50.193,00
019019	MAMAO KG	3.600,0000	6,327	22.777,20
034485	MAXIPE	1.800,0000	6,335	11.403,00
013661	MELANCIA	15.000,0000	4,170	62.550,00
046449	MILHO VERDE 100G IN NATURA	12.000,0000	2,453	29.436,00
013667	OVOS DE GALINHA	60,0000	28,650	1.719,00
016479	PEPINO	3.000,0000	5,245	15.735,00
016480	POLPA DE AÇAÍ	12.000,0000	23,135	277.620,00
013730	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR AÇEROLA	1.800,0000	16,233	29.219,40
016481	POLPA DE CUPUAÇU	1.320,0000	18,283	24.133,56
013734	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	1.800,0000	16,517	29.730,60
013740	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	1.320,0000	18,023	23.790,36
016482	POLPA DE TAPEREBÁ	1.320,0000	18,985	25.060,20
034486	QUIABO	1.800,0000	7,650	13.770,00
013968	IOGURTE INTEGRAL C/ POLPAS DE FRUTAS SABORES VARIADOS	9.000,0000	10,905	98.145,00
			Total :	1.279.531,32